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7هرمزگان برگزار شد

خبر اختصاصی // مدیرکل بیمه ســامت اســتان 
هرمزگان به مناسبت اربعین شهدای خدمت به تشریح 

دستاوردهای سازمان بیمه سامت پرداخت.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر علی علیزاده در این رابطه 
اظهار کرد: اقدامات گسترده ای در دولت سیزدهم در حوزه 
سلامت انجام گرفته است که دستاوردهای بسیاری برای مردم 
بخصوص قشر محروم جامعه رقم زده است؛ دستاوردهایی که 
روزنه امید برای تحقق دسترسی عادلانه مردم به خدمات نظام 

سلامت ایجاد کرده است.
   تحت پوشش قرار گرفتن درمان ناباروری 

   وی در ادامه افزود: در دولت سیزدهم در راستای سیاست های 
جمعیتی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خدمات 
 درمان ناباروری از آذر ماه سال  1400 درتعهد سازمان های 
بیمه گر قرار گرفت و پوشــش  90 درصدی خدمات فوق 
تخصصی درمان ناباروری ازجمله دستاوردهای بیمه سلامت 
بوده و تاکنون در استان، 1319 نفر در سامانه های بیمه سلامت 
جهت خدمات کمک باروری ثبت و نشان دار شدند و حدود 
ســه میلیارد تومان از ابتدای طرح تا کنون هزینه شده است.

مدیر کل بیمه ســلامت هرمزگان خاطر نشان کرد: خدمات 
دیگر دولت سیزدهم در حوزه جوانی جمعیت، رایگان شدن 
کلیه خدمات درمانی برای کودکان زیر هفت ســال در مراکز 
دولتی دانشــگاهی به جز داروی سرپایی است و اجرای این 
طرح از اسفند 140۲ شروع شده است.علیزاده بیان داشت: 
مهمترین اقدام دولت سیزدهم ایجاد صندوق بیماران خاص و 
صعب العلاج و نادر در ســال 1401 و حمایت از 10۷ نوع 
گروه بیماری در این صندوق اســت که در استان 19 هزار و 
10۸ نفر بیمار صعب العلاج در ســامانه های بیمه سلامت 
نشــان دار شدند و بیشتر آنها مربوط به بیماری های دیابت، 
سرطان و پرفشاری خون است که از ابتدای طرح تا کنون ۲۵ 

میلیارد تومان در این زمینه هزینه شده است.
   رایگان شدن حق بیمه دهک اول تا پنجم  

    مدیرکل بیمه ســلامت استان هرمزگان، گفت: اقدام دیگر 
دولت سیزدهم رایگان نمودن حق بیمه دهک های اول تا پنجم 
 درآمدی جامعه و کاهش میزان مشــارکت در پرداخت حق 
بیمــه های دهک های ششــم تا نهم اســت. بــه طوری 
کــه دهک ششــم بــا پرداخــت ۲0 درصد حــق بیمه 

 یعنــی 3۸۷ هــزار و ۶00 تومــان در ســال 1403 بیمه 
می شــوند. وی خاطرنشــان کرد: یک میلیون و ۷۶ هزار 
 و ۲11 نفر شــامل روســتاییان، کارکنان دولت،  ســلامت 
 همگانی ایرانیان و گروه ســایر اقشــار را تحت پوشــش 
 بیمه سلامت قرار دارند و ۸۷درصد بیمه شدگان هیچ حق بیمه ای 
 پرداخــت نمی کننــد و به صورت رایگان تحت پوشــش 
بیمه سلامت هستند.علیزاده تاکید کرد: طرح دارو یاری و انتقال 
ارز ترجیحی دارو به سازمان های بیمه گر به جای شرکت های 
دارویی نیز از دیگر اقدامات این دولت است که از مزایای این 
طرح می توان جلوگیری از قاچاق دارو به خارج از کشــور 
و رشــد صادرات رسمی دارو و کاهش تقاضای القایی دارو 
را نام برد.وی ابراز داشت: اقدامات دیگری مثل اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری، آغاز طرح سلامت خانواده 
شهری، افزایش تعهدات در حوزه بیماران نیازمند به خدمات 
توانبخشی از جمله بســته خدمات توانبخشی برای بیماران 
اوتیسم پوشش  100درصدی تعرفه در بخش دولتی توسط 
 سازمان بیمه سلامت، کاشت رایگان حلزون شنوایی و سایر 

طرح های دیگر نیز در دولت سیزدهم اجرا شده اند.

توسط مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان انجام شد

تشریح دستاوردهای تشریح دستاوردهای 
دولت سیزدهم در حوزه دولت سیزدهم در حوزه 

بیمه سلامت هرمزگانبیمه سلامت هرمزگان

مردم رئیس جمهوری را می خواهند که سفرهای استانی وشهرستانی اش در گرما وسرما ادامه داشته باشدمردم رئیس جمهوری را می خواهند که سفرهای استانی وشهرستانی اش در گرما وسرما ادامه داشته باشد
 و در سیل و زلزله و... به میان مردم بیاید و دردشان را از نزدیک ببیند و خواسته های شان را بشنود و نسخه درمانگری برایشان بپیچد  و در سیل و زلزله و... به میان مردم بیاید و دردشان را از نزدیک ببیند و خواسته های شان را بشنود و نسخه درمانگری برایشان بپیچد 

   رئیس جمهوری بایستی زمام امور مردم را در دست بگیرد که در میدان 
عمل و جهاد و انقلابی باشــد و منافع و مصالح مردم ، خط قرمزش باشد و 
فسادستیزی ،ساده زیستی ، تدین و پاک دســتی اش را به اثبات رسانده 

باشــد و از انتصابات سیاســی و گماردن امورات به افراد غیرمتخصص و 
غیرمتعهد خودداری کند و از نخبگان و افراد توانمند و جوان و همچنین تجربه 

صفحه 2 را بخوانیدکارشناسان خبره استفاده کند.

مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کردمدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کرد

 رشد  رشد 4.34.3 درصدی تولید در درصدی تولید در فولاد هرمزگان فولاد هرمزگان
صفحه 8 را بخوانید

توسط مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان انجام شد
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به پاس گرامید اشت خدمات شهدای خدمت؛
دو فروند شناور بومی به ناوگان 
خدمات دریایی هرمزگان افزوده شد

  گروه خبر // دو فروند شناور راهنمابر هدایت کشتی ۲0۲ و جستجو و 
نجات ناجی)RIB ۵0( به یاد شهدای خدمت در دولت سیزدهم به ظرفیت 
ناوگان خدمات دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان اضافه 
شد.  به گزارش خبرنگار دریا ، الحاق یک فروند شناور جستجو و نجات 
دریایی تازه ساخت و یک فروند شناور جستجو و نجات نوسازی شده 
با طراحی کاملا بومی به ظرفیت ناوگان امداد و نجات بنادر این استان 
افزوده شــد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در آیین پیوستن این 
دو شناور تشریح مشخصات فنی این شناورها به راهنمابر هدایت ۲0۲ 
اشاره کرد و افزود: تمامی مراحل طراحی و ساخت این شناور در داخل 
 کشور انجام شده است. »حســین عباس نژاد«  افزود: این شناور دارای

  1۷ متــر طول حــدود، 4.۶0ســانتی متر عرض، حــدود ۲متر و با 
 1.۲۵ ســانتی متر آبخــور از نوع شــناور راهنمابر بــوده که حدود
 ۲۵ گره دریایی ســرعت دارد.  وی گفت: جنس بدنه شناور یاد شده 
آلومینیوم دریایی بوده که به دســت متخصصان داخل کشــور ساخته 
شــده و مراحل آزمایــش دریانوردی را با موفقیت طی کرده اســت. 
به گفته مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ با الحاق این شــناور، 
نوســازی ناوگان خدماتی بنادر کشــور آغاز و به ســهم خود توان 
عملیاتــی بنادر را بهبود می بخشــد. عباس نــژاد در خصوص الحاق 
یک فروند شــناور جســتجو و نجات دریایی نیز گفت: این شــناور 
 تازه ســاخت با ویژگی های خاص از جمله ســرعت بــالا در حدود 
3۷ گره تعادل پایدار غیرقابل غرق شــدن بوده که به ناوگان خدماتی 
 جستجو و نجات بنادر اضافه شــد.  وی طول این شناور را نیز حدود

 13 متر و عرض حدود 4.۶ دهم متر ذکر کرد که با پیوستن این شناور، 
گستره ارائه خدمات جستجو و نجات در سطح استان هرمزگان گسترش 
پیدا می کند. عباس نژاد گفت: یکی از سیاست های مهم سازمان بنادر و 
دریانوردی در عین اینکه باید ایمنی، امنیت و حفظ محیط زیست دریایی 
و فراهم سازی ایمن سازی صنعت حمل و نقل دریایی باشد، در کنار آن 
به توسعه توان داخلی و استفاده حداکثری از تامین تجهیزات دریایی و 
بندری است.  مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ادامه داد: در 
همین راستا در مجموع تا کنون 3۵ فروند با مشارکت بخش خصوصی 
در راستای نوسازی ناوگان خدماتی در بندر شهید رجایی سفارش داده 
شــده که دو فروند از این شناورها به حوزه خدمات ایمنی اضافه شد. 
وی با بیان اینکه یکی از آنها توســط ســازمان صنایع دفاع و دیگری 
توسط بخش خصوصی با طراحی کاملا بومی ساخته شده است، عنوان 
کرد: همچنین هشت فروند دیگر از شناورهای یدک کش امسال به این 
ظرفیت افزوده خواهد شد.  عباس نژاد خاطرنشان کرد: افزوده شدن این 
شناورهای ساخت داخلی تاثیر مستقیمی علاوه بر تامین نیاز تجهیزات 
دریایی در بنادر اســتان هرمزگان با بالاترین ایمنی تاثیر مستقیمی بر 

افزایش سرعت عملیات و کاهش تاخیر شناورها خواهد داشت.

 
 سیامک قاسمی نیز ســخن از عبور مردم از اصلاح طلبی و اصولگرایی به میان آورد 
و نوشــت: »پیام واضح است! در یکی از رقابتی ترین انتخابات  های ریاست جمهوری 
کــه اصلاح طلب ها و اصولگرایان با همه اعوان و انصار خود در آن حضور داشــتند، 
اکثریــت ۶0 درصدی مردم ایران از اصلاح طلب و اصولگرا عبور کرده اند و  برایشــان 
فرقی ندارد چه کسی در پاستور باشد. مهم نیست، چه کسی به دور دوم می رود یا رئیس 
جمهور می شود، صدای اکثریت ۶0 درصدی را بشنوید.«رحمان قهرمان پور متخصص 
حوزه کمپین های انتخاباتی نیز درباره علل کاهش عجیب و غریب مشــارکت در این 
دوره از انتخابات نوشت: »کاهش دور از انتظار مشارکت در انتخابات 1403 می تواند 
 چند دلیل داشته باشد: 1- زودهنگام شدن انتخابات و آماده نبودن نامزد ها و کمپین ها 
۲- داغ نشدن مناظره های نامزدها 3- حضور نداشتن نامزدها در جامعه به دلیل تراکم 
کاری آن ها در تلویزیون 4- آثار تحریم انتخابات در اســفند 1403 ۵- طرح نشدن و 
شنیده نشدن مشکلات مردم در مناظره ها از زبان نامزدها ۶- کاهش اثر برگزاری همزمان 
انتخابات شوراها) و متغیرهای محلی( بر انتخابات ریاست جمهوری.« وی همچنین در 
این باره نوشت: »به نظرم مهم ترین پیام انتخابات دور اول 1403 این بود: جامعه به لحاظ 
سیاسی و هویتی چند  پاره شده است. سبد رای اصولگرایان و اصلاح طلبان کوچک تر 

شده و سبد رای سومی به نام تحریمی ها پدیدار شده است.«
تازه های مطبوعات

کیهان - مناظره ها در کشــورمان برخلاف مناظره پنج شنبه آمریکا در فضایی 
بسیار اخلاقی تر برگزار شد. اگرچه برخی بی اخلاقی ها وجود داشت ولی انصافا، 
قابل مقایسه با بی اخلاقی های انتخاباتی آن ها نبود. تمام نامزدهای انتخاباتی ما  

به استثنای برخی اطرافیان برخی نامزدها  نجیب وشریف اند.
اعتماد - کمبودهایی که در بخش عرضه مسکن به وجود آمده است، کمبودهای 
عمدی هســتند که باعث شد یک کمبود صوری و یک کمبود تحمیلی به جامعه 
 ایرانی در حوزه مســکن بــا وجود ظرفیت های بــزرگ در این حوزه تحمیل 
شود.وعده هایی که داده شد در انتخابات اخیر کاملا عملی است و برای واگذاری 
۲00 متــر زمین به هر خانــواده این ظرفیت وجــود دارد و اگر یک درصد از 
زمین های کشور را به خانواده های ایرانی اختصاص دهیم به هر ایرانی 19۶ متر 

زمین می رسد.
 ایران - این روزنامه در  واکنش به  میزان آمار مشــارکت نوشــت: زمان اندک

40 روزه از شــهادت تا انتخابات اجازه نداد کــه جامعه به صورت کامل برای 
انتخاباتی جدید آماده شود و انرژی تخلیه شده در انتخابات مجلس را به صورت 

کامل بازیابی کند.
هم میهــن - برخی از حقوق دانان معتقدند می توان یــا باید هزینۀ کلانی را که 
بی جهت صرف این زاکانی و قاضی زاده هاشــمی شــد و مناظره ها و تبلیغات 
تلویزیونی را ناعادلانه کرد از آن دو بازســتاند یا دســت کم باید خواســت در 
قانون تجدیدنظر شود تا در نوبت های بعد مجال این سوء استفاده فراهم نباشد.در 
مقابل گفته می شود اگرچه رفتار علیرضا زاکانی و قاضی زاده هاشمی در انصراف 
دیرهنگام به رغم استفادۀ فراوان از امکانات مختلف و تأکید بر ماندن غیراخلاقی 

بوده ولی غیرقانونی نبوده و پیگرد و جریمه ای بر آن مترتب نیست.
اطلاعات - سطح نامزدهای ریاست  جمهوری از نیاز واقعی کشور، بسیار پایین تر 
است. این موضوع به تعریف »رجل سیاسی« مربوط می شود که به دلیل نادرست 
بودن آن چه در مصوبات مرتبط با این عنوان وجود دارد، چنین مشــکلی پدید 
می آید.ویژگی هایی از قبیل ســابقه وزارت، معاونت قوه، استانداری، نمایندگی 
مجلس و... به هیچ وجه نمی توانند الزاماً مقوم عنوان »رجل سیاسی« باشند. چه 
بسا افرادی که در این پست ها حضور داشته باشند ولی فاقد تدبیر لازم و مدیریت 

کافی برای انجام همان مسئولیت ها بوده باشند.

صدای اکثریت 60 درصدی را بشنویم!
توکلی- گر چه دو مرحله ای شدن و صعود پزشکیان و جلیلی ، ۲ موردی بودند که 
در اکثر نظر سنجی های ۶ تیر پیش بینی شده بود اما  گمان می رفت پس از چندین 
انتخابات با مشــارکت زیر ۵0 درصد، این بار   بنا به داده کاوی ها و افکار سنجی ها 
شاهد انتخاباتی متفاوت باشیم. با این حال نتایج انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری   
 شــوکه کننده و البته غیر قابل پیش بینی بود. نه تنها مشــارکت حدود 40 درصدی
) 39.9درصد واجدان شرایط، در انتخابات شرکت کردند(در این انتخابات از مشارکت 
در انتخابات  اســفندماه مجلس نیز کمتر شد بلکه نکته جالب توجه صدرنشینی یک 
اصلاح طلب در این انتخابات بود. موضوعی که مورد توجه تحلیلگران و فعالان فضای 
مجازی قرار گرفت و هر یک  ســعی کردند از زوایای گوناگون به آن بپردازند. برخی   
نبود انتخابات شوراها و فاصله کوتاه میان دو انتخابات مجلس و ریاست جمهوری را 
دلیل این کاهش مشارکت دانستند و برخی فشرده بودن زمان تبلیغات   و انفعال نامزدها 
در مناظرات را عامل کاهش مشارکت عنوان کردند. دیگرانی اما از فاصله آشکار میان  
فضای سیاسی کشور و فضای اجتماعی ســخن گفتند و دیگرانی هم عبور مردم از 
سیاســت دوگانه اصلاح طلبی  و اصولگرایی را مطرح کردند. در این میان برخی نیز 
 به سراغ نظر سنجی ها رفته و اختلاف آن با واقعیت را بررسی کردند.در همین راستا 
احمد زیدآبادی فعال سیاســی اصلاح طلب نتایج این انتخابات را یک واقعیت تازه 
توصیف کرد و نوشت: »مشارکت حدود 40 درصدی و پیشتازی یک اصلاح طلب؟بله. 
واقعیت تازه ای که امید می رود به مثابه بانگی بر بالین به خواب رفتگان عمل کند. با این 
نرخ مشارکت که البته هیچ افتخاری برای حکومت ندارد، اپوزیسیون برانداز هم نمی تواند 
اعلام پیروزی کند. اگر مشارکت به زیر 30 درصد سقوط می کرد، آنگاه می شد ادعا کرد 
که سیاست تحریم جواب داده است.« عباس آخوندی دیگر چهره اصلاح طلب نیز در 
یادداشتی به بررسی نتایج این انتخابات پرداخت و در بخشی از اظهارات خود نوشت: 
»حدود ۶0 درصد واجدان حق رای در انتخابات شرکت نکردند. پیام آنان روشن بود.  
این بخش بزرگ جامعه ایران در نهادهای سیاســی حاکم جایی برای خود نمی بینند. 
بنابراین، حق داشتند که در انتخابات شرکت نکنند و حاکمیت باید بداند که اگر این روال 
ادامه یابد این بخش بزرگ تر خواهد شد. زیرا حتی بخشی از کسانی که رای داده اند با 
این گروه هم نظرند. به هرروی، اینان نتوانستند پیش از دریافت تضامین مدنی لازم در 
جهت تامین حقوق سیاسی خود به دعوت بزرگان ملی این کشور پاسخ مثبت دهند.«  
 از دیگر سو عبدا...گنجی فعال سیاســی اصولگرا  نوشت: »حاکمیت الان واضح تر 
می تواند چرایی سکون در سقف مشارکت را آسیب شناسی کند. چون میزان مشارکت 
نشان داد که بود و نبود کاندیدای اختصاصی اصلاح طلبان، تلاش فراگیر یا تحریم آنان 
تاثیری در رشد مشارکت ندارد. محاسبات حکومت برای رشد مشارکت دقیق نبود.

اصلاح طلبان هم واقع بین شــدند.« علی قلهکی فعال رسانه ای اصولگرا نیز با انتقاد 
از این که صداوسیما حضور 40 درصدی مردم در انتخابات را »حماسه حضور« اعلام 
کرده است، نوشت: »مهم تر از »سقوط آزاد میزانِ مشارکت« از انتخاباتِ مجلسِ 9۸ 
تا ریاست جمهوریِ 1403، این است که رسانه اصلی کشور غیبتِ ۶0 درصد واجدان 
شرایط رای دادن را »حماسه حضور« می نامد و این یعنی گوشی برای شنیدنِ هشدارها 
نیست! لوگوی یکپارچه  صداوسیما بعد از برگزاری انتخابات »حماسه حضور«است!« 
هاتف صالحی دیگر فعال رسانه ای اصولگرا نیز نوشت: »با سرمایه اجتماعیِ نظام در 
طول این سال ها چه کردید که حتیّ حضورِ دلسوزانه و فراگیرِ اصلاح طلبان نیز نتوانست 
بر سنگینیِ فضایِ »تحریمِ انتخابات« فائق آید؟! کاش از مشارکت 40 درصدی درس 
گیرید...«  آذری جهرمی نیز نوشــت:» برنده انتخابات مهم است اما مهم تر از آن، آن 
۶0درصد نورچشمانی هستند که به دلایل مختلف تصمیم گرفتند در انتخابات حاضر 
نشوند چون که تاکنون صدایی برای همنوایی با آن نشنیدند. ایران متعلق به همه است، 
متعلق به همه این ۶0 درصد هم. باید صداشون بود که ایران، ایران همیشگی بشه...«

انعکاس
تابناک خبرداد: پس از اتمام فرایند رای گیری انتخابات ریاست جمهوری، در مسیر 
بازگشت صندوق ها به فرمانداری، اشرار مسلح ناشناس به یکی از خودروهای حامل 
صندوق اخذ آرای مردم در محور راســک بــه جکیگور حمله کردند که بر اثر این 
حمله، دو نفر از ماموران بدرقه صندوق، شــهید شدند و تعدادی از اعضای صندوق 

نیز مجروح شدند.
 رجانیوز خبرداد:عیسی زارع پور وزیر ارتباطات گفت: تلاش های زیادی از سمت 
دشمن و عوامل داخلی صورت گرفت که با قطع خطوط فیبر نوری در روند برگزاری 
انتخابات اخلال ایجاد کنند. قریب ۲0 مورد برای خرابکاری تلاش داشتیم که 9 مورد 
منجر به قطعی شد که بلافاصله و با آمادگی که داشتیم و 400 تیم را از قبل در سراسر 

کشور بسیج کرده بودیم، در کوتاه ترین زمان ممکن برطرف شد.
 اعتمادآنلاین خبر داد:باشگاه روزنامه نگاران ایران مطلع شد که مأموران یک نهاد 
انتظامی-امنیتی روز پنج شنبه با مراجعه به دفتر فردای اقتصاد، استودیوی این مجموعه 

را پلمب کردند. هنوز از دلایل این اقدام اطلاع دقیقی در دست نیست.
 الف نوشت: رئیس کل دادگستری کرمان گفت: انتخابات در استان کرمان بدون هیچ 
مشکل امنیتی پایان یافت. ۸ نفر در زمینه جرایم انتخاباتی بازداشت شدند که ۵ نفر با 

قرار تامین مناسب آزاد شده اند اما 3 نفر هنوز در بازداشت به سر می برند.
 جماران نوشــت:تقی آزاد ارمکی، استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران گفت:بخشی 
از جامعه که شرکت نکرد، این دفعه شرکت و ترمیم می کند. به خاطر این که باورش 
نمی شد و فکر می کرد انتخابات یک چیز فرمال و رسمی است و کاندیدای خودشان را 
خواهند آورد.آن ها متوجه شدند که می شود اصلاح طلبی را حمایت کرد و عامل، مانع 
و مقاومتی در نظام سیاسی مقابل اصولگرایی پیدا شود. من دارم به آن فکر می کنم و 
خیلی اعتقاد ندارم که رأی آقای قالیباف به آقای پزشکیان منتقل شود. ولی رأی نسبتا 
یک درصدی که من می شناختم و با آن ها صحبت می کردم و می گفتند ما رأی بدهیم 
یا ندهیم رئیس جمهور معلوم است، برای آقای پزشکیان فعال خواهد شد.قالیباف و 
جریان نسبتا معتدل اصولگرایی، این بار هم کلک خورد؛ در انتخابات مجلس کلک 

خورد و این بار هم کلک خورد.
هشدار نمایندگی ایران به صهیونیست ها درباره تجاوز به لبنان

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد در نیویورک در واکنش 
جنگ روانی رژیم صهیونیســتی مبنی بر حمله به لبنان در حساب رسمی خود در 
برنامه ایکس نوشت: اگرچه ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی مبنی بر قصد حمله به 
لبنان را جنگ روانی می داند اما در صورت اقدام به تجاوز نظامی تمام  عیار، جنگی 
نابودکننده رخ خواهد داد.نمایندگی ایران تصریح کرد: همه گزینه ها، از جمله مشارکت 
کامل همه جبهه های مقاومت روی میز اســت. همزمان، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با بیان این که فلسطین ادامه می دهد و دیگر کشورهای محور مقاومت 
محکم ایستاده اند، گفت: سرنوشت مسلمانان از این به بعد روشن خواهد بود و جبهه 
مقاومت پاسخ هرگونه تعرض را می دهد. فرمانده کل سپاه با تأکید بر این که »ما پیروز 
می شــویم و این سرنوشت محور مقاومت است«، اظهار کرد: فلسطین ادامه می دهد، 
لبنان می درخشد، یمن ایستاده است، افغانســتان دشمنان را مفتضح کرده و سوریه 
بدخواهان اسلام را فراری داده است، همه این ها، عبرت های بزرگ تاریخ هستند و 
ثابت می کنند که مقاومت جواب می دهد چون وعده خداست، ما به این وعده ایمان 
داریم.پیشتر نیز  سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان تأکید کرده بود: »اگر جنگی 
به لبنان تحمیل شود، مقاومت بدون ضوابط، بدون قواعد و بدون سقف خواهد جنگید. 
ما بانک اهداف کامل و واقعی داخل اراضی اشــغالی داریم و می توانیم به همه این 
مواضع برسیم که پایه های موجودیت رژیم اشغالگر را متزلزل خواهد کرد، مسئله تنها 

محدود به کمّیت نیست و در هر حال آن ها می فهمند که من چه می گویم.«

خبر

   

سرمقاله

ایران رئیس جمهوری
 در تراز سید محرومان می خواهد 

  انتخابات ریاســت جمهوری دولت چهاردهم که با 
شهادت رئیس جمهور شــهیدمان آیت ا... سیدابراهیم 
رئیســی بصورت زودهنگام و در هشتم تیرماه برگزار 
شــد و چهارکاندید به رقابت پرداختنــد و در نهایت 
انتخابــات به دور دوم کشــیده شــد و روز جمعه با 
رقابت دو کاندید برگزار می شــود و هر کدام که رای 
 بیشــتری را در صندوق های رای داشته باشد، رئیس 
 دولت چهاردهــم خواهد بود.در محافل سیاســی و 
فضای مجازی و... این موضوع مطرح می شــود که با 
رای آوردن مســعود پزشــکیان ، دولت سوم روحانی 
روی کار خواهد آمد و با رای آوردن ســعید جلیلی، 
دولــت دوم شــهیدجمهور و ســیدمحرومان آیت ا... 
سیدابراهیم رئیسی ســکاندار دولت چهاردهم خواهد 
شــد و این مردم هســتند که تصمیم می گیرند به کدام 
دولت رای دهند. آیت ا... رئیســی که از همان ابتدای 
فعالیت دولت ســیزدهم ، مردم داری اش را با حضور 
در بین مردم ثابت کرد و حتی در همین مســیر سفرها 
ودیدارهــای مردمــی وافتتاح پــروژه هایی عمرانی 
 برای رفاه و آســایش مردم نیز در اواخر اردیبهشــت 
سال جاری به شــهادت رسید و تا آخرین دقایق عمر 
بابرکت شان ، دغدغه شان این بود که به امورات مردم 
رســیدگی کنند و مشــکلات مردم را برطرف نموده و 
خواسته های شان را محقق نمایند. سیدمحرومان زمانی 
که دولت سیزدهم را تحویل گرفتند، روزانه ۷00تا۸00 
خانواده هموطن مان عزیزان شان را بخاطر غول کرونا 
ازدســت می دادنــد و با واردات واکســن و...، دولت 
سیزدهم این عدد را به صفر رساندند. ثبت نام از مردم 
برای ساخت مسکن ملي را از بهمن ماه سال 1400آغاز 
کردند و تاکنون در برخی مناطق کشــور این خانه ها 
 ســاخته شــده و در برخی مناطق در مرحله ساخت 
 قرار دارند و اگر دولتی زمام امور را به دست بگیرد که 
ادامه دهنده برنامه های دولت قبل باشــد ، بطور حتم 
امسال تا سال آینده صدها هزار خانواده ایرانی خانه دار 
می شوند و واگذاری زمین به خانواده های چندفرزندی 
ادامه خواهد یافت اما اگر دولتی زمام امور را در دست 
بگیرد که به خانه دار کردن مردم اعتقاد نداشــته باشد 
وبه خانه نساختن شــان افتخار کنند ، آنگاه نمی توان 
انتظار داشت که طرح مسکن ملی ادامه یابد، همانگونه 
که طرح مسکن مهر دولت نهم و دهم در دولت یازدهم 
و دوازدهــم متوقف شــد و قیمت امــلاک بگونه ای 
 بالارفت که خانه دار شدن برای اقشار مختلف رویایی 
 دست نیافتنی شــد . اما دولت ســیدمحرومان شهید 
آیت ا... رئیســی،  خانه دار شــدن را با اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن رویایی دست یافتنی کرد و نباید 
این طــرح ابتر بماند و بایســتی دولــت بعدی طرح 
نهضت ملی مســکن را ادامه دهد تا مــردم خانه دار 
شود. دولت ســیزدهم اقدامات زیربنایی زیادی انجام 
 داد و پروژه هایی را به اتمام رســاند که برخی از آنها 
دهه ها بلاتکلیف مانده بودند. طرح رتبه بندی معلمان 
و قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری در این دولت 
 اجرایی شد. حقوق و مزایای کارگران و بازنشستگان در 
دولت ســیزدهم افزایش بیشــتری یافت . بسیاری از 
کارخانه های راکد، فعال شــدند و ده ها هزار کارگر از 
بیکاری نجات یافتند. یارانه ها افزایش چندبرابری یافت 
و از محرومان حمایت های بیشــتری شد . سهم آورده 
مسکن ملي مددجویان بهزیستی و کمیته امداد برعهده 
دولت ســیزدهم قرار گرفت تا این قشر محروم جامعه 
خانه دار شوند.دولت سیزدهم نگاه ویژه ای به محرومان 
داشت و بایستی سکاندار دولت چهاردهم نیز همین نگاه 
و دیدگاه را داشته باشد.دولت سیزدهم صدور مجوزها 
را از طریق درگاه ملی مجوزها و بصورت الکترونیکی 
و در مدت کوتاه سه تا هفت روزه اجرایی نمود.سامانه 
یکپارچه خودرو در این دولت راه اندازی شــد تا همه 
بتوانند از کارخانه ها خودروی نو بگیرند .جذب معلم 
و پرســتار و...در دولت ســیزدهم افزایش یافت. قفل 
صدور سند املاک  در نوار ساحلی بندرعباس به بهانه 
قرارگرفتن در حریم ۶0متری دریا بعد از دهه ها توسط 
دولت سیزدهم باز شد و صیادان توانستند بعد از بیش از 
دو دهه، مجوز صید بگیرند. استخدام بومیان در صنایع 
از طریق آزمون و غیراتوبوســی از سایر استان ها در 
 دولت ســیزدهم کلیدخورد.مــردم رئیس جمهوری را 
می خواهند که سفرهای اســتانی وشهرستانی اش در 
گرما وسرما ادامه داشته باشــد و در سیل و زلزله و... 
 به میان مــردم بیاید و دردشــان را از نزدیک ببیند و 
 خواسته های شان را بشنود و نسخه درمانگری برایشان

 بپیچد . رئیس جمهوری بایستی زمام امور مردم را در 
دست بگیرد که در میدان عمل و جهاد و انقلابی باشد و 
منافع و مصالح مردم ، خط قرمزش باشد و فسادستیزی ، 
ساده زیستی ، تدین و پاک دستی اش را به اثبات رسانده 
باشد و از انتصابات سیاسی و گماردن امورات به افراد 
غیرمتخصص و غیرمتعهد خودداری کند و از نخبگان 
و افراد توانمند و جوان و همچنین تجربه کارشناســان 
خبره استفاده کند. ایران اسلامی رئیس جمهوری در تراز 
سیدالشهدای خدمت و سیدمحرومان آیت ا...سیدابراهیم 
رئیسی نیاز دارد تا راه این شهیدبزرگوار را ادامه دهد و 
به محرومان و مستضعفان بیش از گذشته توجه شده و 
خدمات نیمه تمام دولت سیزدهم مانند مسکن ملی ادامه 
یابد و مردم خانه دار شوند و پروژه های نیمه تمام باقی 
مانده به اتمام برســند و خدمات رسانی به مردم ادامه 

داشته باشد.
  علی زارعی

گروه خبر // فــاز اول قراردادهای احداث 
کارخانه تبدیل هماتیت به مگنتیت به روش 
RHF و پایلوت توســعه فناوری استحصال 
 )SMR( معادن کم عیار به روش بستر سیال
در فولاد هرمــزگان با حضور معاون علمی، 
ریاســت  دانش بنیان  اقتصاد  و  فنــاوری 

جمهوری به امضا رسید.
    بــه گزارش خبرنگار دریــا؛ امضای فاز اول 
قراردادهــای احداث کارخانه تبدیل هماتیت به 
مگنتیت به روش RHF و پایلوت توسعه فناوری 
اســتحصال معادن کم عیار به روش بستر سیال 
)SMR( در فولاد هرمــزگان با حضور معاون 
علمــی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری به امضا رســید. فاز اول قراردادهای 
احداث کارخانه تبدیــل هماتیت به مگنتیت به 
روش RHF و پایلوت توسعه فناوری استحصال 
 )SMR( معادن کم عیار به روش بســتر ســیال
با ظرفیت ســالانه یک میلیون تــن در روز در 
فولاد هرمــزگان، با حضــور روح الله دهقانی 
فیروزآبادی، معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و مدیرعامل گروه 
فولاد مبارکه میان شــرکت های فولاد هرمزگان 
جنوب و صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه و توسط نمایندگان این دو مجموعه منعقد 
شــد.روح الله دهقانی فیروزآبادی در این مراسم 
گفت: تأسیس صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
شرکت فولاد مبارکه با اعتبار یک هزار میلیارد 

تومان اقدامی بی نظیر اســت. این صندوق بسیار 
زود عملیاتی شد، جذب سرمایه و جذب اعتبار 
مالیاتی این صندوق در تمام صنایع بزرگ کشور 
و ۲00 شرکت دانش بنیانی که مورد بررسی قرار 
دادیم بی نظیر و شــماره یک اســت.وی افزود: 
همچنین باید توجه داشــت نوع پروژه هایی که 
برای سرمایه گذاری از سوی صندوق خطرپذیر 
فولاد مبارکه تعریف شــدند، واقعاً خطرپذیرند 
و صرفاً دهان پرکن و گزارش پرکن نیســتند. دو 
پروژه فاز اول قراردادهای احداث کارخانه تبدیل 
هماتیت به مگنتیت به روش )RHF( و پایلوت 
توسعه فناوری استحصال معادن کم عیار به روش 
بسترســازی )SMR( که امــروز فاز مطالعاتی 
آن آغــاز می شــود، برای بزرگ تریــن بحران 

پیش روی صنعت فولاد کشــور بسیار مناسب 
است.محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکــه در آیین امضای فــاز اول قراردادهای 
احداث کارخانه تبدیــل هماتیت به مگنتیت به 
روش RHF و پایلوت توسعه فناوری استحصال 
 )SMR( معادن کم عیار به روش بســتر ســیال
 گفت: حضرت علی )علیه الســلام( می فرمایند: 
»دانش، سلطنت و قدرت است. هر که آن را بیابد 
بــا آن یورش برد و پیروز شــود و هر که آن را 
نیابــد بر او یورش برند و مغلوب گردد.« نگاه و 
اســتراتژی ما در گروه فولاد مبارکه همین کلام 
امیرالمؤمنین )ع( اســت و استراتژی های خود 
در حوزه فناوری و نوآوری را بر همین اســاس 
تعریــف می کنیم.وی افزود: فــولاد مبارکه طی 

دو ســال اخیر فعالیت ها و اقدامات زیادی برای 
ریل گذاری و ایجاد زیرســاخت ها، نهادسازی 
و تدویــن فرایندهای تحقیق و توســعه انجام 
داده تا زمینه یک حرکــت بزرگ را برای خود 
و کشــور فراهم کند. قطعاً ما نیازمند تداوم این 
روند و جهش در حوزه تحقیق و توسعه هستیم 
 تا بتوانیم به حرکت خود در این مســیر با قوت 
بیشــتری ادامه دهیم. فولاد مبارکــه در حوزه 
تکنولوژی ها و فناوری های نوین، می تواند یک 
SMaRt FolloweR )دنبال کننــده هوشــمند( 
باشــد که برای رسیدن به این هدف باید ظرفیت 
رصد و هضم تکنولــوژی را در خود به وجود 
آورد. در فولاد مبارکه ســعی شده زیرساخت ها 
و فرایندهــای لازم برای تحقق این هدف ایجاد 
و از پیشــتازان حوزه نــوآوری و فناوری دنیا 
الگوبرداری شود. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
خاطرنشــان کرد: این شرکت در حوزه هایی که 
خود توانایی توســعه دارد، باید توسعه یابد و در 
حوزه هایی که نمی تواند باید دنبال کننده هوشمند 
باشــد، به گونه ای که تکنولوژی هــای روز دنیا 
را بررســی کند و با مهندسی معکوس بتواند در 
فاصله کمی آن را در کشور خود ایجاد کند. این 
مسیری اســت که ما در حوزه تحقیق و توسعه 
برای فولاد مبارکه ترسیم کرده ایم و امیدواریم با 
عزم جدی که تاکنون همکارانمان دنبال کرده اند، 
 بتوانیــم با حمایــت ســهام داران این مجموعه 

عظیم صنعتی، قدرتمندتر از گذشته حرکت کنیم.

امضای فاز اول قرارداد احداث کارخانه تبدیل هماتیت به مگنتیت در فولاد هرمزگان

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور :

تصفیه خانه بندرعباس پروژه ای بدیع و نوآورانه در کشور است
گروه خبر //  مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشــور از روند توسعه تصفیه خانه فاضاب مرکز استان 
هرمزگان بازدید کرد و گفت: این مجموعه پس از تکمیل 
و بازسازی، قادر است فاضاب شهری را به آبی با کیفیت 

بالا برای استفاده صنایع غرب بندرعباس تبدیل کند. 
    هاشمی امینی در حاشیه این بازدید که به همراه عبدالحمید 
حمزه پور مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان انجام 
شــد، اظهار کرد: این پروژه که با همــکاری بخش صنعت و 
توسط شرکت توسعه زیرساخت خلیج فارس درحال احداث 
اســت، از پیشــرفت فیزیکی قابل توجهی برخوردار بوده و 
هم به لحاظ زیســت محیطی و هم در رفع مشــکل فاضلاب 
شــهری نقش مهمی ایفا خواهد کرد.به گفته وی، این پروژه به 
عنوان یک مدل مالی نوآورانه مطرح شــده که در آن توسعه و 

بازسازی تصفیه خانه فاضلاب و همچنین بهره برداری از آن به 
بخش خصوصی واگذار شده است.مدیرعامل شرکت مهندسی 

آب و فاضلاب کشــور تصریح کرد: این رویکرد در نوع خود 
بی نظیر بوده و انتظار می رود که تا سال آینده، فرآیند تکمیلی 
تصفیه خانه به پایان برســد و صنایع بــا حمایت وزارت نیرو 
از آب استحصالی بهره مند شــوند.وی در پایان از تلاش های 
شبانه روزی کارکنان بخش صنعت در هرمزگان قدردانی کرد و 
گفت: این تلاش ها منجر به ایجاد یک پروژه بدیع و نوآورانه با 

ظرفیت و تکنولوژی برتر در کشور شده است.
    به گزارش ایرنا، پساب فاضلاب شهر بندرعباس که بیش از 
۲ دهه با مشــکل جدی رهاســازی به دریا مواجه بوده و به 
دغدغه اصلی مردم و مســئولان تبدیل شده؛ قرار است جهت 
اســتفاده در صنایع توسط »شرکت زیرســاخت«با تشکیل 
کنسرسیومی از هفت شرکت بزرگ صنعتی در غرب هرمزگان 

برای همیشه سامان یابد.
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سال بیست و دوم شماره4477 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رئیس 
کل دادگســتری اســتان یزد ضمن تاکید بر 
راستی آزمایی تاریخ شفاهی به عنوان میراث 
آیندگان و به دور از ســوگیری، گفت:  باید از 
میراث مکتوب و تاریخ شفاهی کشور همچون 

میراث معماری صیانت و پاسداری شود.
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام »حسین 
طهماسبی« در بازدید از اداره اسناد و کتابخانه ملی 
استان یزد، گفت: میراث مکتوب از لحاظ اهمیت  و 
اثرگذاری کمتر از میراث معماری نیست لذا باید از 

همه ظرفیت های ممکن برای حفظ و صیانت از آن 
استفاده کرد.

  وی تاریخ شفاهی را نیز از موضوعات مهم و قابل 
اهمیت برشــمرد و اظهار کرد: جمع آوری و حفظ 
تاریخ شــفاهی برای آیندگان بسیار مهم است اما 
نباید تنها به جمع آوری آنها خلاصه شود بلکه باید 
در بعضی از موارد با مصاحبه های چالشی و تطابق 
گفتار با اسناد موجود، راستی آزمایی شود تا آنچه 
که به عنوان میراث آیندگان می ماند، دارای صحت و 

سلامت و به دور از هر گونه سوگیری باشد.

    این مقــام قضایی، ثبت واقعیت بــرای مردم و 
آیندگان را مهــم ارزیابی و بیان کرد: تاریخ نگاری 
یک امر بسیار مهم و خطیر است که مبادرت به آن 
باید با شــناخت عمیق و حساسیت های مضاعف 

همراه باشد.
   وی از تاریخ نگاری یکی از کتب معروف به عنوان 
مثال یاد کرد و گفت: ایــن کتاب به طور مفصل و 
دقیق به ثبت جزییات وقایع صدر اســلام پرداخته 
اما به ثبت وقایع اطراف حجه الوداع و واقعه غدیر 
که رســیده کاملًا دچار تغییر سبک و سهل انگاری 

و عدم توجه به جزئیات شــده کــه این به معنای 
ســوگیری در نگارش تاریخ محســوب می شود.
رئیس کل دادگستری استان  به تاریخ ویل دورانت 
نیز اشــاره کرد و گفت: در حالی که نگارش تاریخ 
 ویل دورانت حدود 100 سال اخیر صورت گرفته
 امــا چنــان مســائلی را در قالــب تاریخ تمدن 
شــرق و ایــران تدویــن کــرده که گویــی از 
مســلمات تاریخ اســت در حالی کــه ارجاعات 
 آن تمامــاً بــه داســتان های به ادعای نویســنده

 مشهور است که اتفاقا هیچ شهرتی بین گذشتگان ما 
ندارند این نیز سوگیری در نگارش تاریخ را نشان 

می دهد.
   در این نشســت ضمن امضــای یک تفاهم نامه 
همکاری مقرر شد تا تاریخ شفاهی عدلیه با کمک 

مرکز اسناد و کتابخانه ها جمع آوری شود.

رئیس کل دادگستری یزد:

تاریخ شفاهی به دور از هر گونه سوگیری راستی  آزمایی شود

اجرای طرح اصلاح الگوی کشت در ۲۵۰ هزار 
هکتار اراضی بوشهر

  ســید ابوالحسن جعفری سرویس اســتان ها // معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
گفت: طرح اصلاح الگوی کشت در سال 140۲-1403 در 
ســطح ۲۵0 هزار و 1۷0 هکتار از اراضی زراعی و باغی 
این اســتان با میزان تولید یک میلیون و 449 هزار و ۶۶4 
تن انجام شــد. به گزارش خبرنگار دریا ؛" کبری توکلی " 
در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در راستای بهره وری 
بیشتر منابع زیستی )آب، خاک و تنوع زیستی کشاورزی(، 
مزایای اقتصادی، اجتماعی و اکولوژیکی و به منظور تولید 
محصولات با مزیت نسبی در اســتان بوشهر طرح اصلاح 
الگوی کشت در سال زراعی گذشــته برنامه ریزی و اجرا 
شد.وی افزود: با اجرای طرح اصلاح الگوی کشت از سطح 
۲03 هزار و ۸30 هکتار محصــولات زراعی از 3۸ گروه 
محصول مختلف که 1۵ محصــول آن جدید و برای اولین 
بار در اســتان بوشهر کشت شــده بود مقدار یک میلیون و 
1۶۲ هزار و 444 تن محصول زراعی تولید شد.معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر یادآور 
شد: از سطح 4۶ هزار و 340 هکتار محصولات باغبانی از 
۲۶ گروه محصولات اصلی که 11 محصول آن جدید و برای 
اولین بار در استان بوشهر کشت شده بود نیز مقدار ۲۸۷ هزار 
و ۲۲0 تن محصولات باغبانی تولید شد.توکلی تصریح کرد: 
در اجرای این طرح محصــولات زراعی و باغبانی به عمد 
کم آب بر جدید کشــت شــده که در راستای افزایش تنوع 
زیستی گونه های کشاورزی به محصولات استان اضافه شده 
یا در حال تحقیق و ایجاد مزارع الگویی است.وی گفت: این 
محصولات شامل نخود کابلی، نخود دسی، عدس، مارچوبه، 
بادام زمینی، چغنــدر قند پاییزه، ذرت شــیرین، گلرنگ، 
کاملینا، کتان، نخود علوفه ای، خلر، ماشک علوفه ای، کینوا 
علوفه ای، چغندرعلوفه ای، زیره سبز، رزماری، نعنا فلفلی، 
 آویشــن، بابونه، رازیانه، کاکتوس اپونتیــا، موز، آناناس و

 پاپایا است.

خبر

برگزاری همایش ملی داوری و میانجی گری در کرمان 

 آرزو توکلی سرویس اســتان ها // معاون حل 
اختاف دادگستری استان کرمان گفت: همایش 

ملی داوری و میانجی گــری ۱۹ و ۲۰ تیرماه به 
میزبانی دادگستری کرمان برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام والمسلمین 
محمدامیر ابراهیمی در در جلســه شــورای معاونان 
دادگســتری کرمان، اظهار کرد: در مجموعه قضائی با 
یکسری پرونده های کوچک و سبک مواجه هستیم که 

بیشتر وقت قضات را می گیرد.
   وی افزود: بایســتی این قبیــل پرونده ها از طریق 
شــوراهای حل اختلاف و با رویکرد صلح و سازش 
مورد رســیدگی قرار گیرند.ابراهیمی به کارکردهای 
مختلف نقش مساجد اشــاره کرد و بیان کرد: مساجد 

می تواننــد در حوزه ترویج فرهنگ صلح و ســازش 
به کمک دســتگاه قضائی بیایند.معاون حل اختلاف 
دادگســتری اســتان کرمان از عملیاتی شدن اجرای 
طرح هر مســجد یک هیأت صلح در اســتان کرمان 
 خبــر داد.وی همچنین گفت: همایــش ملی داوری و
 میانجی گری با حضور مسئولان عالی قوه قضائیه و 
تعدادی از رؤسای کل دادگستری های کشور در کرمان 

برگزار می شود.
  معاون حــل اختلاف دادگســتری اســتان کرمان 
خاطرنشان کرد: این همایش در تاریخ 19 و ۲0 تیرماه 

به میزبانی دادگستری کرمان برگزار خواهد شد.

عکس روز

علی زارعی علی زارعی  هرس درختان در بندرعباسهرس درختان در بندرعباس

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

 کشف و ضبط  192 دستگاه رمز ارز غیرمجاز 
در خوزستان 

حسن سیاوی سرویس اســتان ها //  مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق خوزســتان با اشاره به 
طرح برخورد با اســتخراج غیرمجاز رمز ارز گفت: 
طی عملیاتی مشترک توسط نیروهای شرکت توزیع 
نیروی برق خوزستان و با همکاری دستگاه قضایی 
و نیروی انتظامی، ۱۹۲ دســتگاه استخراج رمز ارز 
غیرمجاز در شهرهای مختلف استان کشف و ضبط 

شد.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی خدری با بیان اینکه 
از ابتدای ســال 1403 تاکنون 19۲ دستگاه استخراج 
رمز ارز غیرمجاز در اســتان کشف و جمع آوری شده 
است اظهار کرد: این تعداد دستگاه ها در شهرستان های 
اندیمشــک، ایذه، امیدیه، بهبهان و شوشتر کشف شده  

است.
  خــدری افــزود: فعالیت این دســتگاه ها، 41۶هزار 
کیلووات ســاعت برق با توان مصرفــی معادل 3۸4 
کیلووات ســاعت را به هدر داده است.وی با اشاره به 

آســیب های فعالیت غیرمجاز این دستگاه ها به شبکه 
برق، اظهار داشــت: استخراج رمز ارز با استفاده از این 
دستگاه ها، سبب افزایش بار شبکه، افت ولتاژ، نوسانات 
برق و در نهایت آســیب به تجهیزات شــبکه می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان تصریح 
کرد: این اقدامات به ویژه در فصل گرم ســال که پیک 
مصرف برق افزایش می یابد، می تواند منجر به اخلال در 

پایداری شبکه برق و نارضایتی مردم شود.
   خدری ادامه داد: شــهروندان خوزستانی در صورت 
مشــاهده هرگونه فعالیت مشکوک در زمینه استخراج 
غیرمجاز رمز ارز، مراتب را از طریق تماس با سامانه 1۵۲1 
 یا اپلیکیشن برق من به این شرکت اطلاع رسانی کنند.
پول مجــازی )بیت کوین( پیش از این با اســتفاده از 
رایانه هــای خانگی تولید می شــد اما در ســال های 
اخیر دســتگاه های مخصــوص اســتخراج این پول 
 مجازی )ماینر(ســاخته شــده که واردات و استفاده از

 آنها در ایران غیرمجاز است.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان یزد گفت: ۷۵ واحد صنعتی در سه 

سال گذشته احیا شده است.
    به گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمدکاظم صادقیان درباره 
واحدهای احیا شده در دولت سیزدهم اظهار داشت: ۷۵ واحد 
صنعتی در سه سال گذشته احیا شــده که بازگشت هزار و 
300 نفر را به چرخه اشــتغال به همراه داشت و سرمایه ۲ 

هزار میلیارد تومانی هم با بازگشایی این واحدها به اقتصاد 
استان بازگشت.

   وی اعــلام کــرد: 11 طــرح صنعتی در ســال جاری 
افتتاح می شــود که ســرمایه گذاری این طرح ها 31 هزار 
 میلیــارد تومان بوده و اشــتغال 3 هــزار و 341 نفر را به 
دنبال دارد.این طرح ها با ارزآوری برای استان و کشور همراه 
خواهد بود و خوراک واحدهــای صنعتی را تأمین می کند.  
مدیر کل صنعت، معدن و تجارت یزد درباره طرح های افتتاح 
شــده این هفته در استان هم بیان کرد: چند روز پیش شاهد 
افتتاح پنج طرح با ســرمایه گذاری 4 هزار و 3۸0 میلیارد 

تومان و اشتغال ۶۲۶ نفر بودیم.
   صادقیــان، هــدف از افتتــاح این طرح هــا را تکمیل 
زنجیره هــای تولیــدی عنوان کــرد و افزود: این مســاله 
 ســبب می شــود تــا ارزش افزوده بیشــتری بــرای ما
 به وجود بیاید. در حوزه صنایع ســلولزی نیز این رویکرد 
وجــود دارد و وارد صنعتــی شــدیم که هــم آب خواهی 
 کمــی دارد و هــم در زمینــه محیط زیســتی در وضعیت 

مناسبی قرار دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت یزد:

۷۵ واحد صنعتی در یزد احیا شده است

حسن سیاوی سرویس اســتان ها // مدیر عامل شرکت بهره برداری از شبکه های 
آبیاری و زهکشــی کارون بزرگ گفت: عملیات تعمیر، اورهال، نصب و راه اندازی ۲ 
دستگاه الکترو پمپ شناور در ایستگاه پمپاژ ویس با موفقیت انجام و آب پایدار اراضی 

کشاورزی شمال شرق اهواز تامین شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، بهرام جعفری در جمع خبرنگاران بیان کرد: هدف از انجام 

این عملیات، نگهداری از تاسیسات و آماده سازی ایستگاه پمپاژ برای تامین آب مطمئن 
و پایدار اراضی کشاورزی زیر پوشش شبکه آبیاری شمال شرق اهواز در تابستان است.

   وی به نظارت کارشناســان مدیریت تعمیرات و نگهداری معاونت شبکه های آبیاری و 
زهکشی سازمان آب و برق خوزستان بر تعمیر، اورهال، نصب و راه اندازی این دستگاه ها 
اشــاره کرد و گفت: این عملیات ظرف مدت یک ماه توســط کارکنان تعمیرات برق و 

 مکانیک شرکت بهره برداری از شبکه های آبیاری کارون بزرگ در محل کارگاه تعمیرات
 پمــپ انجام شــد. جعفری گفــت: الکتروپمپ هــای ۵۶0 و 400 کیلــووات تعمیر 
شــده از نــوع شــناور، بــا ظرفیــت پمپــاژ ۲.۲ و 1.۵ مترمکعب بر ثانیه اســت. 
 تامیــن آب کشــاورزی به عنــوان یکــی از دغدغه های کشــاورزان خوزســتان 

درتابستان مطرح است.

آب پایدار اراضی کشاورزی شمال شرق اهواز تامین شد
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وزیر راه:

به دنبال توقف آزادسازی
 نرخ پروازهای داخلی هستیم

  گروه گردشــگری // وزیر راه و شهرســازی در خصوص 
آزادســازی نرخ بلیت پروازهای داخلی گفــت: وزارت راه و 
شهرســازی در تلاش اســت از طریق قوه قضائیه و سران قوا 
حکم صادر شده را متوقف کرده و مانع از افزایش بی رویه قیمت 
پروازهای داخلی شــود. مهرداد بذرپاش در نشست سخنگوی 
دولت کــه با حضور رئیــس کل بانک مرکــزی و وزیر راه و 
شهرسازی برگزار شد، در خصوص صدور حکم آزادسازی نرخ 
بلیت پروازهای داخلی توسط دیوان عدالت اداری، گفت: زمانی 
که عرضه و تقاضای یک خدمت تراز نیست، نمی توانیم مدیریت 
نرخ آن را به بازار واگذار کنیم.وی افزود: از رئیس قوه قضاییه و 
سرپرست ریاست جمهوری درخواست کرده ایم که در خصوص 
توقف این حکم تمهیدات لازم در نظر گرفته شــود.بذرپاش با 
اشــاره به این که در چند روز صدور حکم مذکور، رشد جدی 
قیمت را در پروازهای داخلی شاهد بوده ایم، گفت: از سرپرست 
ریاست جمهوری درخواست کرده ایم که این موضوع در جلسه 
سران قوا مطرح شود تا مصوبات لازم در دستور کار قرار گیرد و 
حقوق مصرف کنندگان رعایت شود.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام 
وزارت راه و شهرسازی، وی با تأکید بر این که نباید به مردم ظلم 
شود، اظهار کرد: وقتی که تقاضا با عرضه ناسازگار است، دولت 
باید با نرخ گذاری، بازار را کنترل کند؛ چرا که در غیر این صورت 

مشکلات متعددی برای مصرف کنندگان ایجاد خواهد شد.
 اولین رالی تور گردشگری خانوادگی
 میان ایران و عراق برگزار می شود 

  گروه گردشگری// نخستین رالی تور گردشگری خانوادگی 
زیارتی »حرمین« در مســیر کربلا- مشــهد برگزار می شــود. 
محمدعلی عرفانی با اعلام این خبر گفت: در نشستی که با حضور 
»محمدحسین صوفی« مدیرعامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 
و »رائد« رئیس فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری کشور عراق 
در حاشیه برگزاری مجمع عمومی فدراسیون بین المللی اتومبیلرانی 
در شهر سمرقند ازبکستان برگزار شد، تفاهم نامه رسمی برگزاری 
این رویداد برون مرزی به امضاء رسید.او در ادامه اظهار داشت: بر 
اساس این تفاهم نامه، این رالی تور که از سوی کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی طراحی و پیشنهاد شده است، همزمان با پاییز 1403 با 
شرکت ۲۵ دستگاه خودرو و حدود ۵0 نفر از خانواده های عراقی 
از شهر کربلا و پس از زیارت بارگاه ملکوتی امام حسین )ع( آغاز 
می شود.عرفانی در تشریح این رالی گفت: شرکت کنندگان پس از 
گذر از مرز مهران و ورود به کشورمان از استان های ایلام، همدان، 
تهران، مازندران، گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی عبور 
و از جاذبه های گردشگری، تاریخی و فرهنگی مسیر خود بازدید 
خواهند کرد.مدیر حوزه اتومبیلرانی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی، 
هدف از برگزاری این رویداد را تحکیم روابط دو طرف و توسعه 
همکاری ها، اجرای برنامه های فرهنگی مشترک، توسعه فرهنگ 
اتومبیلرانی ایمن با رویکرد زیارت و ایجاد شور و نشاط اجتماعی 
در خانواده ها عنوان و اضافه کرد: شرکت کنندگان عراقی با ورود 
به شهر مشهد مقدس، به زیارت حرم مطهر حضرت امام رضا )ع( 
مشرف شده و به مدت دو روز در این شهر اقامت خواهند داشت.

عرفانی با بیان اینکه ۲۵ دســتگاه خودرو شرکت کنندگان ایرانی 
در مشهد به این گروه ملحق خواهند شد، گفت: با پیوستن شرکت 
کنندگان ایرانی و عراقی به یکدیگر، پیمایش مســیر بازگشت از 
مشهد به کربلا آغاز خواهد شــد.این رالی تور برون مرزی که از 
نزدیک به 4 هزار کیلومتر از جاده های دو کشــور عبور می کند، 
حدود 1۵ روز به طول انجامیده و سرانجام در شهر کربلا به پایان 
خواهد رسید.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ شرکت در این 
رالی برای خانواده های ایرانی آزاد است و شرایط و نحوه ثبت نام در 
آن متعاقباً از طریق روابط عمومی کانون جهانگردی و اتومبیلرانی 

اطلاع رسانی خواهد شد.
زندگی یونان باستان به نمایش گذاشته شد

  گروه گردشــگری // مقام های یونان نمایشگاهی با بیش 
از هزار شــیء تاریخی را در موزه »آکروپولیس« برپا کردند. 
یونان ۲۶ ژوئن از نمایشگاه عمومی شامل بیش از یک هزار و 
100 اثر تاریخی همچون مجسمه، بازی تخته ای و اسباب بازی 
کودکان رونمایی کرد که در جریان کاوش های انجام شــده در 
یکی از محوطه های آتن باســتان کشف شــده اند.»رویترز« 
نوشــت، این اشیاء  که در موزه مدرن »آکروپولیس« به نمایش 
گذاشته شده اند، از دامنه تپه آکرپولیس که محل قرارگیری معبد 
پارتنون است،   کشف شده اند.از جمله این اشیاء تاریخی که در 
زندگی روزمره مردم آتن باســتان مورد استفاده قرار می گرفت 
به ظرف های مخصوص نگهــداری از مواد غذایی، قابلمه های 
مخصــوص پخت و پز،   ابزارهای بافندگی و ســوزن می توان 
اشــاره کرد که بقایای به جای مانــده از زندگی مردم 4۵00 
سال قبل محسوب می شوند.سالانه بیش از 1.۵ میلیون نفر از 
موزه آکرپولیس که برای ایجاد ارتباط بصری با پارتنون و سایر 
معابد در تپه آکروپولیس، ســاخته شده است، بازدید می کنند. 
این موزه 14هزار متر مربع وســعت دارد.حدود نیمی از کتیبه 
1۶0 متری معبد پارتنون در »موزه بریتانیا« نگهداری می شود 
و ۵0 متر از این کتیبه حکاکی شده نیز در موزه آتن قرار دارد.به 
گزارش ایسنا، مقام های یونان بارها استرداد دائمی مجسمه های 
۲۵00ســاله از »موزه بریتانیا« را خواستار شده اند که در سال 
1۸0۶ میلادی توسط یک دیپلمات بریتانیایی از معبد پارتنون 

خارج شده اند.  

خبر

کلیسای زور زور ماکوکلیسای زور زور ماکو، بنایی که شهرت ملی و جهانی دارد، بنایی که شهرت ملی و جهانی دارد
 گــروه گردشــگری // کلیســای زور زور از زیباترین 
مکان های دیدنی ماکو در استان آذربایجان غربی است که 
با داستان های تاریخی و چشــم اندازهای زیبای اطرافش، 
گردشگران بسیاری را به سوی خود جذب می کند. نام این 
کلیسا، مریم مقدس اســت که با نام زور زور نیز شناخته 

می شود. 
   کلیسای زور زور یا کلیسای زور زور از جمله بناهای تاریخی و 
جاهای دیدنی استان آذربایجان غربی است که در فهرست آثار ملی 
ایران و فهرست میراث جهانی یونسکو قرار دارد. این کلیسا تنها 
بنای تاریخی ایران محسوب می شود که جای آن یک بار عوض 
شده است و در جای اصلی خود قرار ندارد. همچنین چشم انداز 

بسیار زیبای این کلیسا چشم هر بیننده ای را خیره می کند.
  کلیسای زور زور ماکو کجاست؟

  کلیسای زور زور یا کلیسای زور زور در استان آذربایجان غربی، 
شهرستان ماکو و 1۲ کیلومتری شمال غرب قره کلیسا قرار دارد. 
این کلیسا در نزدیکی روستای بارون و در دامنه کوهپایه  بنا شده 

است. 
آدرس: استان آذربایجان غربی، شهرستان ماکو، روستای بارون

دسترسی به کلیسای زور زور ماکو
برای بازدید از کلیسای زور زور باید به شهر ماکو بروید و از آنجا 
به سمت ســد بارون حرکت کنید. مسیر خود را در جاده آسفالته 
ادامه دهید تا به تاسیسات مربوط به سد برسید که جاده را مسدود 
کرده اند. با گذر از این قســمت، بعد از حدود ۵00 متر وارد جاده 
خاکی فرعی می شوید که با تابلوی کلیسای زور زور )زور زور( 
مشخص شده اســت و پس از حدود ۷00 متر به کلیسا خواهید 

رسید.
  معرفی کلیسای زور زور ماکو

  کلیســای زور زور از زیباترین جاهای دیدنی ماکو است که با 
داستان های تاریخی و چشم اندازهای زیبای اطرافش گردشگران 
بسیاری را به سوی خود جذب می کند. نام این کلیسا، مریم مقدس 
اســت که با نام زور زور نیز شناخته می شــود.اهمیت و ارزش 
کلیســای زور زور باعث شد تا نامش در تاریخ هفت مهر 13۸1 
هجری شمسی با شــماره ۶1۵۷ در فهرست آثار ملی ایران قرار 
گیرد. این اثر در سال 13۸۷ هجری شمسی )۲00۸ میلادی( نیز به 
ثبت جهانی رسید و در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار گرفت.

 تاریخچه کلیسای زور زور ماکو
  تاریخ بنای کلیســای زور زور به دورانی مربوط است که پاپ، 
رهبر کاتولیک ها تصمیم گرفت پیشنهاد قبول دین کاتولیک توسط 
ارامنه و قبول رهبریت پاپ بر کلیسای ارمنی را بپذیرد، به شرط 
آنکه اروپاییان به ارامنه کمک کنند تا کلیسای ارمنی را تحت سلطه 
درآورد و همگان را مجاب به پیروی از کلیســای کاتولیک کند. 
در آن زمان مقر رهبر کلیســای ارامنه در شــهر سیس، پایتخت 

سیلیسیه، جنوب ترکیه قرار داشت. به دنبال ارائه این پیشنهاد، هتوم 
دوم، پادشاه سیلیســیه، گروهی از درباریان وی و رهبر کلیسای 
ارامنه به امید دریافت کمک از اروپاییان آن را پذیرفتند. این تصمیم 
آن ها موجی از مخالفت های مراکز مذهبی ارامنه به ویژه در داخل 
خاک ارمنستان را برانگیخت و اختلافاتی را به وجود آورد.جاثلیق 
آناوارزتسی، عالم بزرگ مسیحی برای دریافت حمایت از مراکز 
مذهبی ارامنه، هیئت هایی را راهــی دیرهای تادئوس مقدس یا 
همان قره کلیسا، داتو، بجنی، گلازور کرد تا اسقف های این مراکز 
از فرمان های وی پیروی کنند. این دعوت ها نتیجه ای نداشــت و 
اکثر مراکز علمی و مذهبی هیچ گونه همکاری از خود نشان ندادند 
تا اینکه اسقف وقت دیر قره کلیسا ماکو آن را پذیرفت. وی برادر 
حاکم وقت ماکو بود و به واسطه  قدرتی که در دست داشت، توانست 
با اجرای فرمان جاثلیق به موفقیت های کوچک و زودگذری در 
این زمینه دست یابد.قره کلیسا حکم یک پایگاه خوب تبلیغ دین 
کاتولیک را برای جاثلیق داشت؛ ازاین رو مبلغان مذهبی از سوی 
پاپ به این منطقه اعزام شــدند تا فعالیت خود را گسترش دهند. 
استقرار آن ها در دیر با واکنش شدید ارامنه منطقه و مراکز مذهبی 
مختلف ارامنه ارمنستان مواجه شد و به اختلافات دامن زد. با بروز 
این تنش ها، اسقف زاکاره یا زکریا، مسئول دیر قره کلیسا در سال 
۶۷۷ هجری شمســی )1۲9۸ میلادی( کار ساخت کلیسایی با 
عنوان مریم مقدس و ساختمان هایی به عنوان مرکز علمی و مذهبی 
را آغاز کرد.در نتیجه ساخت کلیسای زور زور بین سال های ۶94 

تا ۷03 هجری شمســی )131۵ تا 13۲4 میلادی( تخمین زده 
می شود و توسط کریا، اســقف اعظم کلیسای تادئوس مقدس از 
خاندان بزرگ و مالکان آن منطقه ساخته شد. این کلیسا به صورت 
مدرســه تعلیمات دینی و فرهنگی و ادبی زیر نظر اسقف هوانس 
یرزنقاتسی )یرزنگاتسی( اداره می شد که یکی از مشاهیر ادب و 
تعلیم و تربیت ارمنیان بود. او در سال ۷۲0 هجری شمسی )1341 
میلادی( مقیم این کلیسا بود و به این سبب او را زور زورتسی نیز 
می نامند. بعد از فوت هوانس زور زورتسی در سال ۷1۷ هجری 
شمسی )133۸ میلادی( این مرکز رونق خود را از دست داد و با 
نقل مکان میســیونرهای دومینیکن به دیر کرنا در نخجوان دیگر 
نتوانست به عنوان یک مرکز آموزشی به کار خود ادامه دهد. زور 
زور از آن زمان به بعد به مرکزی مذهبی تبدیل شد و تا اوایل قرن 
1۷ میلادی و اوج جنگ های ایران و عثمانی به فعالیت خود ادامه 

داد؛ اما در ادامه متروکه شد.
  انتقال کلیسای زور زور ماکو

   در سال 13۶۶ هجری شمسی که وزارت نیرو پروژه سد بارون 
را به تصویب رســاند و عملیات ساختمانی آن شروع شد، کلیسا 
در همان نقطه ای قرار گرفته بود که دیوار حائل سد باید در آنجا 
احداث می شد. طبق نقشه های مصوب، پس از اتمام آن و آبگیری 
دریاچه، کلیسای مزبور در دریاچه سد غرق می شد.در سال 13۶۷ 
هجری شمسی به دلیل آبگیری سد بارون، با همت ارامنه و تخصص 
کارشناسان ایرانی، کلیسا در مدت ۲۵ روز با رعایت نکات علمی، 

سنگ به سنگ، لایه های دیوارچینی شماره گذاری و پیاده شدند و 
به محل دیگری با ارتفاع حدود 110 متر و به فاصله ۶00 متری 
از آن نقطه انتقال یافتند و روی برآمدگی یک صخره  از نو بنا شد.

معماری کلیسای زور زور ماکو
  کلیســای زور زور، بنایی صلیبی شــکل دارد و مانند دیگر 
کلیســاهای ارمنی آن دوره، با ســنگ های تراشــیده شده در 
اندازه های مختلف ساخته شــده است. طول کلیسا ۷٫۲3 متر و 
عرض آن ۵٫10 متر است. این کلیسا بیش از 1۲ متر ارتفاع دارد 
و به یک نمازخانه ســاده مسیحی شبیه است. از آنجا که برخی 
از قسمت های کلیسا تخریب شده یا در زیر خاک زیادی که در 
روند ساخت سد به کار رفته دفن شده است، از سنگ های جدید 
با رنگ متفاوت برای بازسازی استفاده کرده اند.رنگ نمای کلیسا 
قهوه ای روشن است و سنگ های نمای خارجی کلیسا صیقلی و 
صاف هستند. برای اتصال این سنگ ها از هیچ ملاتی استفاده نشده 
است و سازندگان ساختمان، سنگ ها را به گونه ای تراشیده اند که 
سنگ ها در یکدیگر چفت شــده اند. تنها ورودی این کلیسا در 
قســمت غربی قرار دارد که دارای دری فلزی با نوشته هایی به 
زبان ارمنی است. کتیبه روی دیوار کلیسا دلایل نقل مکان کلیسا 
را توضیــح می دهد و گواهی بر اهمیت حفظ میراث فرهنگی و 
تاریخی کشور است.این کلیسا ظاهر بسیار ساده ای دارد و تنها 
تزیین آن نقش صلیب روی سنگ ها و ستون های کاذبی است که 
در اطراف پنجره ها و نورگیرها قرار دارد و به قوس جناغی ختم 
می شــود.داخل بنا، چهار طاق با قوس های بیضی شکل دارد و 
چهار نورگیر کوچک در چهار ضلع آن به چشم می خورد. گنبدی 
1۶ ضلعی به صورت عرقچین )مدور( بر فراز ساختمان قرار دارد 

که در ساق آن نورگیرهایی تعبیه شده است.
  نکات بازدید از کلیسای زور زور ماکو

   بازدید از این کلیســای زیبا و باشکوه رایگان است و نیازی 
 به تهیه بلیط ورودی نیســت.بازدید از ایــن اثر تاریخی حدود 
30 دقیقه تا یک ســاعت طول می کشد. در کلیسا بسته است و 
امکان بازدید از داخل آن میسر نیست.به دلیل قرارگیری این کلیسا 
در تاج ســد بارون، بازدید از آن نیازمند هماهنگی با نیروهای 
حفاظتی اســت و بازدید گروهی از آن به کسب اجازه از اداره 
میراث فرهنگی ماکو نیاز دارد. در فصل بهار که دریاچه سد بارون 
پرآب می شود، منظره بسیار زیبا و منحصربه فردی به وجود می آید 
که ارزش دیدن دارد. به علت ارتفاع زیاد و گردنه ای بودن مسیر 
بهتر است، هنگام بارش برف به این منطقه نروید.هیچ امکاناتی 
برای گردشــگران در این منطقه وجود ندارد. اگر اهل اقامت در 
خانه روســتایی باشید، می توانید به روستای بارون بروید که در 
نزدیکی سد قرار دارد و خانه اجاره کنید. کلیسای زور زور ماکو 
بنای ارزشمندی برای تاریخ و فرهنگ ایران است؛ پس مراقب 

آن باشید و به آن آسیب نزنید.

 

 گروه گردشــگری // روســتای ورکانه 
در حوالی ســد اکباتان، یکی از مقاصد 
گردشــگری و جاهای دیدنی همدان به 
شمار می آید. روستایی که نگاه به آن شما 

را به عصر رنسانس در اروپا می برد. 
گردشگری روستایی یا روستاگردی یکی از 
پرطرفدارترین ابعاد سفر میان گردشگران است 
که به منظور آشنایی با بافت سنتی یا تاریخی و 
فرهنگ های بومی مختلف انجام می شود. در 
کشور ایران نیز روستاهای هدف گردشگری 
فراوانی وجود دارد. یکی از محبوب ترین این 
روستاها که در استان همدان واقع شده است، 

ورکانه نام دارد.
  روستای ورکانه کجاست؟

آدرس: اســتان همدان، ۲0 کیلومتری جنوب 
شرقی همدان، بعد از سد اکباتان

  روستای ورکانه در حوالی سد اکباتان، یکی از 
مقاصد گردشگری و جاهای دیدنی همدان به 
شمار می آید. این روستا از شمال شرقی به کوه 
سردره، از غرب به روستای سیمین، از جنوب 
غربی به کوه سرخ بلاغ، از شرق به کوه قره داغ 
و از جنوب و جنوب شرقی به دره بارانی و دره 
قشلاق محدود می  شود. از روستای ورکانه تا 

همدان ۲0 کیلومتر فاصله است. 
  مسیر دسترسی به روستای ورکانه

  برای رســیدن به روســتای ورکانه باید به 
شهر همدان بروید. ابتدا جاده همدان به ملایر 
را انتخاب کنید و در این محور به فرعی ســد 
اکباتان وارد شوید. پس از عبور از سد اکباتان 
و روستاهای یلفان، شمس آباد و علی آباد از 
طریق جاده ورکانه به روستای ورکانه خواهید 
رســید. محور ارتباط اصلی روســتا از شهر 
همدان دارای مناظر و چشم اندازهای زیبایی 
است که می تواند به عنوان محوری توریستی 

مطرح شود.
  درباره روستای ورکانه

  روســتای ورکانه همــدان در دامنه جنوبی 
زاگرس مرکزی قرار گرفته اســت و عموما 
به دلیل اقلیم کوهســتانی و برخــورداری از 
طبیعت زیبا، از مناطق بســیار بکر به شمار 
مــی رود. این روســتا یکی از ۶ روســتای 
گردشگری همدان به حساب می آید که نام آن 
در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و به عنوان 
منطقه ویژه گردشگری کشــور مطرح شده 
است.مردم روستای ورکانه به زبان  های ترکی، 
فارســی و کردی سخن می  گویند. این روستا 
با موسیقی محلی خود شهرت یافته است که 
شــامل ترانه  هایی با اشعار باباطاهر عریان و 

بیاتی  های ترکی با موسیقی عاشیقی می شود 
که در مراسم شادی و عروسی  ها مورد استفاده 
قرار می  گیرد. همچنین نوعی موسیقی محلی 
به نام سربازی و ســه پا در میان مردم روستا 
رواج دارد. غذاهای محلی روستا مشتمل بر 
آبگوشت، انواع کباب و آش مانند آش اوماج، 
آش پلتــه، آش واره، آش جو و ترخینه، از 

جمله شاخصه های ورکانه به شمار می روند. 
  وجه تسمیه روستای ورکانه

  در زبان کردی »ور« به معنی کنار و »کانه« 
به معنی چشمه است. ورکانه نیز به معنی قرار 
گرفتن در کنار آب و چشــمه است. از نقطه 
نظری دیگر، به دلیل اینکه در پیرامون روستا 
معادن سنگ به فراوانی مشاهده می شود، نام 
ورکانه را به خود گرفته اســت و وجه تسمیه 
روستای ورکانه را معادل محلی آورده اند که در 

نزدیکی معدن است.
  تاریخچه روستای ورکانه

   پیشینه روستای ورکانه در استان همدان به 
بیش از 400 ســال می رسد و آثاری از دوره 
صفوی در آن کشف شده است. در گذشته نظام 
تصمیم گیری و قدرت بر اساس ارباب رعیتی 
بوده است. در آن زمان »نقی خان قراگوزلو«، 
خان روســتا بود و بعــد از او نیز دخترش 
ارباب و حاکم روستا شــد. در حال حاضر 
نیز در روستای ورکانه مانند سایر روستاهای 
استان، ریش ســفیدان جایگاه خاصی دارند 
و تصمیم گیری آن هــا از نقش تعیین کننده ای 

برخوردار است.
  معماری روستای ورکانه

  هسته اولیه روستای ورکانه که پیرامون قنات 
روستا شکل گرفته است، قدمتی نسبتا طولانی 
دارد و سابقه تاریخی آن به اوایل دوره صفوی 
مربوط می  شود. ســنگ، سنگ لاشه، سنگ 
مالون، خشــت و آجر انواع مصالح متعارف 
ســاختمانی در بناهای روستای ورکانه است 
و عنصر سنگ به عنوان اصلی ترین مصالح در 
ابنیه روستای ورکانه بیش از هر چیز به چشم 
می خورد. به نظر می رسد کاربرد زیاد سنگ 
به علت فراوانی این عنصر در منطقه و سختی و 
مقاومت آن در برابر تغییرات جوی و همچنین 
کمبود آجر و خشت در ناحیه بوده است؛ البته 
این موضوع در معماری ایران در بسیاری از 
مکان ها وجود دارد؛ یعنی از مصالح بوم آورد 
در ساخت بناها استفاده می شود.در روستای 
ورکانه همدان، ســنگ های لاشــه که تمام  
کوچه های آن را احاطه کرده اند، زیر نورهای 
موضعی به رنگ قهوه ای سوخته در می آیند. 

تابش نور خورشید به سنگ ها و بازتاب آن، 
باعث درخشندگی زیبایی در سطح کلی روستا 
روستا  کوچه پس کوچه های  در  و  می شــود 

جذابیتی خاص را ایجاد می کند. 
  دیدنیهای روستای ورکانه

  جاذبه های طبیعی
جریان رودخانه  های فصلی سیمین و 

ورکانه، جریان دائمی آب قنات 
روستا و چشمه  سارهای آن 

به ویژه در بهار و تابستان، 
طــراوت خاصــی به 
این  روستا می  بخشند. 
منابع آبی و به تبع آن ها 
باغ های سترده گردو، 
زردآلو، انگور و سیب، 
جلوه ویژه  ای به روستا 

داده و زیبایی دلپذیری 
پدیــد آورده  اند. کوه  های 

دره  های  و  روســتا  اطراف 
خان و جن، در فصول مختلف 

به ویژه در بهار که سرشار از طراوت 
و سرسبزی می  شوند، مناظر زیبا و دلفریبی را 
ایجاد می  کنند. گردشگران و مسافران زیادی 
در فصل بهار و تابستان به ورکانه سفر می کنند 
و ییلاق های تخته سنگ و دریخان، باغ های 
گردو، سیب و بادام از محبوب ترین گزینه های 
یک سفر خانوادگی برای مردم همدان و سایر 

شهرهای دیگر محسوب می شود.
  جاذبه های تاریخی

  آثار تاریخــی و مذهبی جالب توجهی در 
روســتا وجود دارد که از میان آن  ها می  توان 
به ساختمان مسجد روستا در بافت قدیمی، 
اصطبل پرورش اسب با معماری خاص سنگی 
و قلعه مهری خانم که به شکل چلیپا ساخته 
شده است و نیز معماری سنگی روستا اشاره 
کرد. آرامگاه امامزاده غیب )ع( در بین مردم 
روستا احترام و ارزش زیادی دارد. محله درب 
مسجد، قدیمی ترین محله ورکانه است و قلعه 
مهری خانم، بقعه غیب و گورستان روستا در 

حوالی آن قرار گرفته است.
  عشایر ورکانه

  ورکانه در فصل های بهار و تابستان پذیرای 
اقوام کوچنده و چادرنشین است. این روستا 
در مسیر کوچ طوایف قزل یوسف، یارم طاقلو 
و ورکانی قرار دارد که هر ســال از اواســط 
آبان مــاه کوچ بهاره دارنــد. این طوایف بر 
اساس ســنت های گذشته و ماهیت معیشتی 
به دنبال مراتع تازه، کوه ها و دره های بسیاری 

را پشت سر می گذارند، در میان بندها اتراق 
می کنند و پــس از پایان فصــل اعتدال، به 
قشلاق باز می گردند. چشم انداز کوچ در مسیر 

زیبای ییلاق و قشــلاق عشایر و ایلات، 
پیرامون این روستا را به عنوان یکی 

از پایگاه های 

صلی  ا
تماشای 
چ  کــو
تبدیل  عشایری 

کرده است.
  بهترین زمان سفر به ورکانه

  با قرارگیری در دامنه جنوبی زاگرس مرکزی، 
آب و هوای روستای ورکانه کوهستانی است. 
به  همین دلیل توصیه می کنیم در فصل های گرم 
ســال، یعنی بهار و تابستان به ورکانه بروید. 
ســردی هوا در نیمه دوم سال می تواند سفر 
به ورکانه را برای بسیاری دشوار کند. با این 
همه پاییز با رنگ های جادویی اش ورکانه را با 
چشم اندازهای تماشایی می آراید و بسیاری را 

به این روستا جذب می کند.
  اقامت در روستای ورکانه

  روستای گردشگری ورکانه دارای امکانات 
اقامتی مناسبی است که آسایش گردشگران را 
تضمین می کند. علاوه بر اقامتگاه بومگردی، 
اجاره خانه در روستای ورکانه توسط برخی 
از اهالی  روســتا به صــورت روزانه صورت 

می گیرد. 
 نکات بازدید از روستای ورکانه

  روســتای ورکانه دارای امکانات رفاهی و 
گردشگری مناسبی است.

ایــام تعطیــل و آخرهفته هــا، جمعیــت 
به گونه ای  ورکانه  از روستای  بازدیدکنندگان 

چشمگیر افزایش می یابد.
هنگام بازدید از روستای ورکانه، به فرهنگ 

بومی مردم احترام بگذارید.
اهالی روســتای ورکانه بســیار میهمان نواز 

هســتند؛ بااین حال به منظور احترام، پیش از 
باغ های  به  ورود 
شخصی 

حتمــا 
اجازه  کســب 

کنید.
برای کمک به اقتصاد محلی، از محصولات و 

صنایع دستی روستای ورکانه خرید کنید.
بازدید از روستای ورکانه رایگان است.

 جاهــای دیدنی اطراف روســتای 
ورکانه

  دریاچه سد اکباتان
آدرس: استان همدان، 11 کیلومتری همدان

دریاچه سد اکباتان با ۶0 هکتار وسعت، در 11 
کیلومتری شرق همدان قرار دارد. این دریاچه که 
با حدود 1۵ هکتار زمین های درختکاری شده 
احاطه  شده اســت، محلی مناسب برای انجام 
ورزش های آبی مانند قایقرانی و اســکی روی 
آب به حساب می آید. علاوه بر این، مهمانسرا، 
رستوران و چایخانه سنتی در این محل به ارائه 
خدمــات می پردازند و این مکان را به یکی از 
بهترین تفریحگاه هــا و جاهای دیدنی همدان 

تبدیل کرده اند. 
  دهکده گنجنامه

آدرس: استان همدان، شهر همدان، میدان عباس 
آباد، خیابان گنجنامه، ضلع شرقی میدان گنجنامه
دهکده گنجنامه در پنج کیلومتری شهر همدان 
در میدان گنجنامــه و در مجاورت کتیبه های 
کهن و آبشــار گنجنامه قــرار دارد. از جمله 
امکانات ایــن دهکده توریســتی می توان به 
بانجی  جامپینگ، تیــرول، بولینگ، پینت بال، 
غار آکواریوم، پیست سورتمه سواری و... اشاره 
کرد. ویلاهای کوهستانی و سوییت های اقامتی، 
مکانی مناسب را برای اقامت شبانه گردشگران 

فراهم کرده اند.

رنسانس اروپارنسانس اروپا را در روستای ورکانه همدان ببینید را در روستای ورکانه همدان ببینید



گروه حوادث// رئیس پلیس پایتخت از کشف محموله ۷۰ میلیارد تومانی شیشه در 
تهران خبر داد.

 ســردار محمدیان، فرمانــده انتظامی تهران بــزرگ اعلام کرد: در راســتای مبارزه 
قاطع و همه جانبه علیه قاچاقچیان و ســوداگران مرگ و برخــورد ویژه با عوامل و 
عناصــر اصلی تهیه و توزیــع مواد مخدر در پایتخت، مامــوران پلیس مبارزه با مواد 
 مخدر تهران بزرگ ضمن رصد و پایش اطلاعاتی گســترده دریافتند اعضای یک باند

 سابقه دار قاچاق مواد مخدر به تازگی اقدام به تهیه مقادیر قابل توجهی مواد افیونی از 
مرزهای شرقی کشور کرده و قصد توزیع گسترده این مواد را در مناطقی از استان تهران 

و شمال غرب کشور دارند از همین رو با اشراف اطلاعاتی بر روی سوژه مد نظر، فعالیت 
مجرمانه متهمان را تحت کنترل دقیق قرار دادند.

رئیــس پلیس تهران بــزرگ افزود: به دنبال این موضوع پــس از هماهنگی با مرجع 
قضایی ماموران موفق شدند در یک عملیات منظم و هماهنگ قاچاقچیان مواد مخدر 
 را دستگیر و از آنان ۲30 کیلوگرم شیشه و مقدار 1۲0 کیلوگرم ماده روان گردان شیشه 

مایع کشف کنند.
  ســردار محمدیان در پایان خاطرنشــان کــرد: متهمان پس از دســتگیری و انجام 

بازجویی های فنی برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

 گــروه حوادث // چند زائر کربــلا از بندرعباس در 
تصادف با تریلی در اســتان خوزســتان مجروح شدند.

به گزارش فارس ؛ عارف اصل شــرهانی ســخنگوی 
اورژانس خوزســتان گفت: اتوبوس تور زیارتی کربلا 
از شــهر بندرعباس در جاده هندیجان به ماهشــهر با 
تریلی تصادف کرد که تعدادی از زائران مجروح شــدند.

سه دستگاه آمبولانس از هندیجان به محل حادثه اعزام 
شد.هفت مصدوم شامل 3 مرد 4۲، ۲۶ ساله  و یک پسر 
بچه دو و نیم ساله بودند.همچنین سه نفر زن 4۲ ، 3۷ و 
30 ساله به بیمارستان ماهشهر منتقل شدند.   این حادثه 

فوتی نداشته است.

حوادث

 اتوبوس زائران بندرعباسی 
دچار سانحه شد

  55 حوادث

در امتداد تاریکی

 
بارها به رفتارهای پدرم مشــکوک می شدم ولی هیچ گاه 
تصور نمی کردم که او چنین راز وحشــتناکی را در سینه 
دارد تا این که روزی عاشق دختری از اتباع خارجی شدم 
و پدرم که از شنیدن این موضوع به طرز عجیبی عصبانی 

شده بود ناگهان راز »مرگ آلود«را فاش کرد که ...
 جوان 30 ساله ای که با اقدام سریع مادرش از مرگ هولناک 
نجات یافته بود،درباره رازی که او را تا سرحد مرگ کشاند به 
مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت:3برادر دارم و در رشته 
مهندسی مکانیک تحصیلاتم را به پایان رساندم. از همان دوران 
کودکی در تعمیرگاه خودرو شاگردی می کردم به همین دلیل هم 
به این شغل علاقه مند شدم وبعد از پایان تحصیلات،تعمیرگاهی 
در مشهد راه اندازی کردم. در این میان فقط با برادر کوچک ترم 
احساس ارتباط عاطفی بیشتری داشتم و همواره از رفتارهای 
عجیب و ســرزنش های توهین آمیز پدرم ناراحت می شــدم 
چراکه او بین من و برادرانم فرق می گذاشت به گونه ای که این 
رفتارهای مشکوک او بسیار مرا آزار می داد. او حتی مکانیکی 
را دوســت نداشت و آرزو می کرد کاش خداوند دختری به او 
عنایت می کرد تا مجبور نبود رفتارها وخواسته های مرا تحمل 
کند. خلاصه در حالی عازم سربازی شدم که به خاطر تخصصم 
در امور ترابری پادگان ،خدمتم را به خوبی به پایان رساندم وبه 
مشهد بازگشتم ولی رفتارهای سرزنش آمیز پدرم تغییری نکردو 
 او به هربهانه ای به مشــاجره با من می پرداخت وگاهی کتکم 
می زد به همین دلیل من هم به پدر بزرگم پناه می بردم و چند روز 
در خانه آن ها زندگی می کردم  و در نهایت با وساطت مادرم 
به خانه برمی گشتم به طوری که گویی پدرم مرا دوست ندارد 
تا حدی که در میان عصبانیت و مشاجره های خشم آلود فریاد 
می زد»تو اصلا فرزند من نیستی!«روزها به همین ترتیب سپری 
می شد تا این که من مدتی قبل عاشق دختری افغانستانی شدم 
که با خانواده اش در همسایگی پدربزرگم زندگی می کرد.پدرم 
 وقتی ماجرای عاشــقی مرا فهمید سخت برآشفت به طوری که
 هیچ گاه او را چنین خشمگین ندیده بودم. او در میان سرزنش 
های توهین آمیزش به من گفت:همین اندازه هم نمی فهمی که 
ازدواج با اتباع غیرمجاز دردسرهای وحشتناکی دارد؟ چرا که 
آن ها هویت رسمی ندارند! خلاصه آن شب پدرم مرا از خانه 
بیرون انداخت و من شــب را به انباری منزل رفتم و در آن جا 
خوابیدم اما صبح درون لوازم کهنه و کتاب ها شناســنامه ای 
از پدرم پیدا کردم که فقط نام من در آن ثبت نشــده بود حتی 
در عکــس های قدیمی هم من در کنار پــدر ومادر وبرادرانم 
نبــودم! با آن که خیلی به این موضوع مشــکوک شــدم ولی 
چیــزی به خانواده ام نگفتم. مدتی بعــد از این ماجرا خاله ام 
از آلمان به ایران آمد و مادرم مخفیانه مرا به دیدار او فرســتاد. 
از ســوی دیگر خیلی مضطرب تاکید کرد که به کســی از این 
دیدار چیزی نگویم. خاله ام که از دیدن من خیلی خوشــحال 
شده بود مرا درآغوش کشید وحتی از دختر افغانستانی پرسید 
که عاشــق او شــده بودم. چند روز بعد خالــه ام درحالی به 
آلمان بازگشــت که از من خواســت با آن دختر ازدواج کنم! 
مادرم نیــز بعد از این ماجرا به ازدواجمــان رضایت داد ولی 
پدرم که این موضوع را شــنید خشــمی وحشتناک وجودش 
را فراگرفــت ودرحالی که به خاله ام توهیــن می کرد رازی 
 عجیب را از گنجینه اسرارش بیرون ریخت. او در حالی که به 
التماس های مادرم توجهی نداشت با چهره ای ترسناک به من 
گفت:آن زن مادر واقعی توســت .او هم مانند تو سال ها قبل 
عاشق مردی از اتباع خارجی غیرمجاز شد و با او به افغانستان 
فرارکرد. آن جا شــوهرش هر بلایی که توانست سر او آورد و 
بعد هم در حالی که مادرت تو را باردار بود به کشــور دیگری 
گریخت. مادرت برای یافتن او تلاش کرد به صورت غیرقانونی 
به آلمان برود ولی به چنگ قاچاقچیان انسان افتاد و همه پول 
ها و طلاهایش را از دست داد. هنوز یک ساله نشده بودی که 
مادرت برای فرار از بدنامی ،تو را از طریق یکی از دوستانش به 
مشهد فرستاد و خودش هم به آلمان مهاجرت کرد تا شاید ردی 
از شــوهرش بیابد! حالا هم دیگر روی بازگشت ندارد چراکه 
به نصیحت های دلســوزانه دیگران گــوش نکرد!...این جوان 
30ساله ادامه داد:دیگر چیزی از حرف های پدرم نفهمیدم وآن 
قدر درتنگنای روحی وحشتناکی قرار گرفتم که در یک تصمیم 
احمقانه قصد داشتم خودم را با چادر مادرم حلق آویز کنم که 
او متوجه شــد و مرا نجات داد. اکنون مادرم می گوید:پدرم در 
بیان این راز خانوادگی بزرگ نمایی کرده است وبخشی از این 

ماجرا حقیقت ندارد اما ای کاش ...

راز مرگ آلود!

زنان انتحاری در نیجریه ۱۸ نفر را کشته و ۳۰ تن 
دیگر را زخمی کردند

  مقام های نیجریه اعلام کردند که یک سلسله حملات زنان انتحاری 
در ایالت »بورنو« در شمال شرق این کشور دستکم 1۸ کشته و 30 
زخمی بر جای گذاشت. »بارکیندو سعیدو« مدیرکل آژانس مدیریت 
بحران ایالت بورنو گفت که این زنان انتحاری در حملاتی جداگانه در 
شهر »گووزا« به چند مراسم ازدواج، خاکسپاری و بیمارستان حمله 
کرده و چند نفر را به قتل رســانده و تعدادی دیگر را زخمی کردند.
وی افزود که تاکنون کشــته شدن 1۸ نفر تایید شده که در میان آنها 
کودکان و زنان باردار نیز دیده می شود.تاکنون هیچ گروهی مسئولیت 
این حملات را برعهده نگرفته است. نیجریه از 1۵ سال پیش به محل 
تاخت و تاز گروه های افراطی تبدیل شده است که هزاران نفر را کشته 
و میلیون ها تن دیگر را آواره کرده اند.بوکو حرام و گروه انشعابی آن 
»داعش استان غرب آفریقا« مهمترین گروه های شبه نظامی فعال در 
بورنو هستند.نیجریه همچنین در شمال غرب کشور نیز با شبه نظامیان 
جنایتکار و شعله ور شدن خشونت های قومی و قبیله ای در ایالات 
مرکزی دست و پنجه نرم می کند و آدم ربایی یک مشکل بزرگ در 
سرتاسر این کشور اســت.زنان، کودکان و محصلان قربانیان اصلی 
گروگانگیرها هستند و اغلب آنها چند روز بعد و در ازای پرداخت 
پول های گزاف آزاد می شوند.افراد مسلح در نیجریه در اسفند گذشته 
در حمله به یک مدرســه ابتدایی در شمال غرب این کشور دستکم 
۲۸۵ دانش آموز را ربودند.افراد مسلح هم چنین در ماه اسفند بیش 
از ۲00 تن دیگر را که اغلب زنان و کودکان بودند، در شــمال شرق 
نیجریه ربودند.بولا احمد تینوبو رئیس جمهوری نیجریه سال گذشته 
با وعده حل مشــکل ناامنی در نیجریه به قدرت رسید اما منتقدان 

می گویند خشونت از کنترل خارج شده است.

انفجار در مرکز ژاپن
  رســانه های محلی ژاپن گزارش دادند در پی وقوع انفجار 
در یک مرکز تجمعات فرهنگی در اســتان مرکزی »نیگاتا«، 
 یک نفر کشــته و پنج نفر دیگر مجروح شــدند.  ایســتگاه 
آتش نشــانی محلی گزارشــی مبنی بر وقوع انفجار در حین 
عملیات بازسازی و برچیدن لوله های تاسیسات در یک مرکز 
فرهنگی - عمومی در شــهر »یاهیکو« دریافت کرد.به گفته 
پلیس و آتش نشــانی، احتمال می رود انفجــار در زیرزمین 
ســاختمان رخ داده باشد، جایی که عملیات بازسازی سیستم 
 تهویه مطبوع و سرویس های بهداشتی در حال انجام بوده است.

 ،)NHK( به گزارش شــینهوا به نقل از تلویزیون ملــی ژاپن
ایــن مرکــز از اوایل مــاه جاری به دلیل نوســازی بســته 
 شــده اســت و هیچ بازدیدکننده عمومی یــا کارکنان محلی

 در آن حضور نداشتند.
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گروه حوادث// اولیای دم پســر جوانی که با شلیک 
اسلحه ســاچمه ای به قتل رســیده بود بدون هیچ 
چشمداشتی قاتل فرزندشان را بخشیدند.۱8 مهر سال 
گذشته خبر قتل پسر ۱8 ساله ای با شلیک گلوله در 
ساحل شهرستان دیر، استان بوشهر به بازپرس ویژه 

قتل اعام شد.
 بــا حضور تیم جنایی در محل حادثه حدود ۲0 نفر در این 
رابطه بازداشــت شدند و سرانجام عامل جنایت که پسر ۲۵ 

ساله ای به نام رامین بود نیز شناسایی و دستگیر شد.
قتل ناخواسته

 رامین در تحقیقات گفت: یک دکه فلافل فروشی خانوادگی 
روبه روی دریا داریم اما چند نفری به ما اعتراض کردند که 
باید دکه را جا به جا کنید. سر این مسأله باهم دعوا داشتیم تا 
اینکه روز حادثه شخصی که اصرار داشت دکه را جا به جا 
کنم به همراه چند نفر از اقوام و دوســتانش به سراغم آمدند 
و با چوب و چماق به جانم افتادند.او ادامه داد: در این میان 
دوستان و آشنایان من هم به کمکم آمدند و دعوا شروع شد.

 من که جانمان را در خطر می دیدم به خانه رفتم و اســلحه 

شکاری که داشتیم را برداشتم و خواستم با شلیک هوایی آنها 
را بترسانم اما از شانس بد، تیر به پسر جوانی خورد که اصلًا 
در این درگیری نقشــی نداشت و در حال عبور از آن محل 
بود. الان هم از اینکه بی گناهی به قتل رسیده بشدت ناراحتم 

و احساس پشیمانی دارم.
 نامــادری مقتول که از ۵ ســالگی او را بــزرگ کرده بود 
گفت:همسرم سرایدار مدرسه هستیم و آن روز برای خرید 
از مدرسه خارج شده بودیم. زمانی که برگشتیم، متوجه شدم 
تلفن همراهم چندین بار زنگ خورده خیلی نگران شــدم 
وقتی تماس گرفتم متوجه ماجرای قتل پسر خوانده ام حامد 
شــدیم.زن جوان ادامه داد: حامد، سال آخر دبیرستان بود و 
در کنار درس ورزش هم می کرد. روز حادثه از باشــگاه به 
خانه رفته بود و بعد از چند دقیقه برای خوردن بستنی سوار 
بر موتورســیکلتش به مغازه بستنی فروشی رفته بود. وقتی 
در حال خروج از مغازه بود متوجه درگیری چند نفر شــده 
اما وقتی کنار موتورش ایســتاده بود ناگهان متهم شروع به 

تیراندازی کرده و تیر به پسرم اصابت می کند.
بخشش به خاطر رضای خدا

وقتی موضوع قتل حامد به مادرش اعلام شد اولیای دم در 
مراحل اولیه تحقیقات خواهان قصاص قاتل فرزندشان شدند.

    همزمان با درخواست قصاص اولیای دم، بازپرس پرونده، 
معتمدین و ریش سفیدان استان بوشهر و خانم آذر شهسواری، 
مسئول کمیته ســفیران صلح کشور برای گرفتن رضایت از 

خانواده مقتول وارد عمل شدند.
   نامــادری حامد در این رابطه گفت: خانواده شــوهرم با 
بخشش مخالف بودند اما شوهرم خودش با قصاص موافق 
نبود، با این حال در برابر خواسته آنها سکوت کرد و تصمیم 
نهایی را ابتدا به عهده مادر حامد گذاشت. گرچه او هم مانند 
خانواده شوهرم خواهان قصاص بود اما بعد از چندین جلسه 

صلح و سازش رضایتش را اعلام کرد.

    زمانی که مادر حامد، از قصاص قاتل پســرش گذشت 
کرد، شوهرم و خانواده اش نیز با این بخشش موافقت کردند. 
درســت است که شوهرم ولی دم بود، اما به نظر خانواده اش 
نیز احترام می گذاشت و دلش می خواست درصورتی رضایت 

دهد که همه با این بخشش موافق باشند.
  زن جوان ادامه داد: درنهایت این پرونده به رضایت ختم شد 
و پدر و مادر حامد بدون هیچ چشمداشتی قاتل را بخشیدند. 
اما زمانی که با همسرم به دادسرا رفتیم تا او هم مانند همسر 
سابقش برگه بخشش را امضا کند، با خودم گفتم من حامد 
را بزرگ کردم و حق مادری دارم من او را کمتر از بچه های 
خودم دوست نداشتم، نکند یک زمانی با این بخشش مخالف 
باشــد. در دلم گفتم حامد اگر با تصمیمی که پدر و مادرت 
گرفته اند، موافقی به خوابم بیا و یک طوری به من نشان بده 

که راضی هستی.
    همان شبی که قاتل را بخشیدیم، خواب حامد را دیدم که 
با ظاهری آراسته و چهره ای زیبا به من لبخند می زد و خدا 
را شــکر کردم که او هم راضی است.نامادری حامد گفت: 
شوهرم برای بخشــیدن قاتل فرزندش دو دلیل داشت، اول 
اینکه رامین خیلی جوان بود.  شوهرم گفت می دانم داغ فرزند 
چقدر سخت و سنگین است و راضی نیستم که جوان دیگری 
مانند پســرم جانش را از دست بدهد و یک خانواده دیگر 
داغدار شوند. دومین علت هم این بود که ما کلًا اهل دعوا و 
درگیری نبودیم و حامد هم هیچ نقشی در این ماجرا نداشت، 
اگر ما نمی بخشیدیم این ماجرا ادامه پیدا می کرد و هیچ وقت 
حس خوبی برای آدم ها به وجود نمی آمد، همسرم بخشید تا 
شــاید یک نفر دیگر هم از او یاد بگیرد و گذشت کند.بدین 
ترتیب با بخشش اولیای دم، کابوس قصاص از رامین دور شد 
و پسر جوان حالا منتظر است پس از صدور کیفرخواست و 
در دادگاه کیفری پــای میز محاکمه رود تا از جنبه عمومی 

جرم مجازات شود.

بخشش قاتـــل فرزنــــد برای رضای خدابخشش قاتـــل فرزنــــد برای رضای خدا

گروه حوادث// تناقض گویی های دختر جوانی 
که مدعی بود از سوی پســری جوان ربوده 
شده و پس از شکنجه مورد تعرض قرار گرفته 
باعث شد قضات دادگاه کیفری تهران پس از 
تحقیقات دقیق تر حکم بازداشت موقت پسر 
جوان را شکسته و او را از اتهام آدم ربایی تبرئه 

کنند.
مرداد سال گذشته دختر 1۸ ساله ای به نام سحر با 
مراجعه به پلیس گفت: چند روز پیش همراه یکی 
از دوســتانم به پارک نزدیک خانه مان رفته بودیم 
که با پسر ۲1 ساله ای به نام بابک آشنا شدم. او از 
من خواست برای آشنایی بیشتر سوار ماشینش شوم 
تا کمی صحبت کنیم و اگر به توافق رســیدیم او به 

خواستگاری ام بیاید.
    من هم قبول کردم و ســوار شــدم اما به یکباره 
از یک کارگاه جوراب بافی در حاشیه ورامین سر 
در آوردیم. او چهار شبانه روز من را در آنجا حبس 
کرد و مورد آزار و اذیت قرار داد تا اینکه در فرصتی 
که به دست آوردم، توانستم از اسارتگاه او فرار کنم.
پس از این شــکایت مأموران بابــک را ردیابی و 

بازداشت کردند اما متهم منکر آدم ربایی، حبس و 
آزار و اذیت سحر شد و در تشریح ماجرا گفت: من 
و ســحر با هم دوست بودیم و او با میل و خواسته 
خودش به کارگاه جوراب بافی عمویم آمد و چند 

شبی را میهمان من بود.
  با این حال برای پســر جوان به اتهام آدم ربایی، 
حبس غیرقانونی و تجاوز به عنف کیفرخواســت 
صادر و پرونده برای رســیدگی به شعبه 11 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرســتاده شد.در ابتدای 
جلســه دختر جوان به جایگاه رفــت اما این بار 
ادعای دیگری را مطرح کرد و گفت: آن روز بابک 
با چاقو تهدیدم کرد و به ناچار سوار موتورش شدم، 
بعد من را به کارگاه جوراب بافی متروکه ای برد و 
بدون توجه به التماس هایم ۵ شبانه روز آزارم داد و 

شکنجه ام کرد.
    حالا هم حاضر به گذشــت نیستم و درخواست 
اشد مجازات دارم.سپس متهم به جایگاه رفت و با 

رد اتهام ها عنوان کرد: من و ســحر در پارک با هم 
آشنا شدیم البته پیشنهاد دوستی را هم سحر داد و او 

به سراغم آمد و با هم دوست شدیم.
    بعد از آن از زندگی اش گفت که پدرش به شیشه 
اعتیاد دارد و در خانه شرایط خوبی ندارد و دوست 
ندارد در خانه شان زندگی کند. او از من خواست تا 
چند روزی پیش من بماند تا فکری به حال خودش 
بکند. من هم در پاسخ به درخواستش گفتم شرایطم 
طوری نیســت که بتوانم او را بــه خانه مان ببرم و 
وقتــی دیدم حال خوبی ندارد، گفتم می توانم تو را 
به کارگاه جوراب بافی عمویم ببرم و سحر هم قبول 
کرد. ســحر چهار روز در کارگاه بود و من هم به 
خانه مان برگشتم و فقط عصرها به او سر می زدم و 

برایش غذا می بردم.
    من نــه او را آزار داده ام و نه شــکنجه کرده ام 
و به همین خاطر اتهام ها را هم قبول ندارم. ســحر 
و خانواده اش قصد دارند با اتهام زنی از من اخاذی 

کنند و به تازگی متوجه شــده ام که او پیش از من 
نیز از چند نفر شــکایت های مشابهی کرده است.با 
ادعای متهم، قضات به بررسی پرونده پرداختند و 
دریافتند یک ماه و نیم قبل از این پرونده، سحر از 
پسر جوانی به نام حمید هم شکایتی مبنی بر تجاوز 
مطرح کرده و سپس در دادسرا اعلام گذشت کرده 
بود. همچنین یک ســال قبل نیز از پسر جوانی به 
نام رضا به اتهام آدم ربایی شــکایت کرده بود و با 
تحقیقات پلیسی برای متهم قرار منع تعقیب صادر 
شــده بود.با به دست آمدن این اطلاعات و بررسی 
دقیق تر سرانجام قضات دادگاه درباره اتهام آدم ربایی 
و حبس غیرقانونی برای پسر جوان قرار منع تعقیب 
صادر کردند و همچنین اتهام بابک را از تجاوز به 
عنف به رابطه نامشروع تغییر دادند که بدین ترتیب 
قرار بازداشــت موقت وی نیز شکسته و قرار شد 
بــا قید وثیقه آزاد تا به اتهام رابطه نامشــروع وی 

رسیدگی شود.

در این جلسه رسیدگی نیز بابک به جایگاه رفت و 
با تکرار اظهاراتش گفت: باور کنید من در آن چهار 
روز اصلًا به سحر دســت نزدم و فقط برایش غذا 
می بردم و به او ســر می زدم. من بی گناه بازداشت 
شــدم و فقط در این مدت آبرویم پیش خانواده و 

دوست و آشنا رفت.
سپس وکیل متهم به جایگاه رفت و گفت: با بررسی 
 اظهارات و ســوابق دختر جوان به نظر می رســد 
اوقصد اخاذی از موکلم را داشته باشد. شاکی یک 
بار گفته چهار روز و بــار دیگر گفته پنج روز در 

اسارت بودم.
    یک بار گفته با ماشــین من را ربوده و بار دیگر 
گفته با تهدید چاقو و با موتور من را به کارگاه برده 
که نشــان می دهد اظهارات ضد و نقیضی را مطرح 
کرده اســت. با توجه به ایــن اظهارات متناقض و 
همچنین سوابق او تقاضا دارم تا قضات دادگاه در 

مجازات موکلم تخفیف قائل شوند.
  در پایان جلســه قضات بــرای صدور رأی وارد 
 شور شــدند و در نهایت پســر جوان را از اتهام 

آدم ربایی تبرئه کردند.

تناقض گویــی شاکـــی به نفع متهـــم تمام شـــدتناقض گویــی شاکـــی به نفع متهـــم تمام شـــد

آگهی شناسایی شماره 02-1403 تأمین و بکارگیری ماشین آلات 

               کمیسیون معاملات شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه

به اطلاع می رســاند شــرکت پاریز پیشــرو صنعت توســعه در نظر دارد درخصوص شناســایی اشــخاص 
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خودروهای مورد نیاز مدل 
وانت ریچ دو کابین 1397 به بالا 
وانت kmc دوکابین 1400 به بالا 
وانت کاپرا دوکابین 1400 به بالا 

 • مدارک مورد نیاز : )تقاضای کتبی _ کپی شناسنامه و کارت ملی _ اسناد مالکیت خودرو یا اجاره نامه (  
• خودروهای فوق بدون راننده می باشد .  

• شماره تماس جهت پاسخ سوالات :  41424758-034  در ساعات اداری 7:30 لغایت 15:30 
• بدیهی اســت تحویل مدارک فوق صرفاً به منظور شناســایی و ارزیابی متقاضی بوده و هیچ گونه حقی را برای 

متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد مالی و انعقاد قرارداد ایجاد نخواهد کرد .  

کشف محموله کشف محموله ۷۰۷۰ میلیاردی شیشه در تهران  میلیاردی شیشه در تهران 

گــروه حوادث // یــک زن پس از 
آشــنایی با مردی جوان از جنوب 
کشــور در فضای مجازی، او را به 
مشهد کشــاند و اموال او را غارت 

کرد.
سرهنگ محمد چراغ جانشین فرمانده 
انتظامی مشــهد گفت: در پی گزارش 
ســرقت میلیاردی از مردی جوان در 
یکی از مناطق غرب مشهد، مأموران 
کلانتــری هفت  تیر این شــهر برای 

بررسی موضوع وارد عمل شدند.
  مرد جوان ساکن یکی از استان های 

جنوب شرق کشور بود که برای خرید 
یک دستگاه ســواری پژو پارس از 
طریق شبکه های اجتماعی و آشنایی 

با یک زن به مشهد آمده بود.
   این زن در یکی از مناطق شــهرک 
غرب )قاســم آباد( با همدستی ۲ زن 
دیگر با تعارف نوشــیدنی آغشته به 
مواد بیهوشــی، مرد جوان را مسموم 
و مقادیــری طلا، وجــه نقد و چند 
حلقه انگشــتر نفیس به ارزش افزون 
بــر 3 میلیــارد و ۵00 میلیون ریال 
 را ســرقت کــرده و از محل متواری 

شده بودند.
وی ادامه داد: مأموران دایره تجسس 
کلانتــری هفــت تیر با اســتفاده از 
اطلاعات ارائه شــده از سوی شاکی 
پرونــده و انجام تحقیقــات میدانی 
مخفیگاه ۲ نفر از متهمان را شناسایی 

و آنها را دستگیر کردند.
  متهمــان در بازجویی هــای اولیه 
به ســرقت بــا همدســتی یکی از 
دوستان شان اعتراف کردند. تحقیقات 
همدست  دســتگیری  برای  بیشــتر 
متهم و کشــف دیگر جرایم احتمالی 
 این افراد بــا هماهنگی مقام قضایی 

ادامه دارد.

نوبت  دوم دام زن اینستاگرامی برای مرد جنوبی 
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ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی آتش سوزی استاست
روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

مخزن کتابخانه  عمومی اندیشه قشم ۱۶ هزار جلد 
کتاب دارد

  گروه شهرستان// رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم گفت: 
مخزن کتابخانه عمومی اندیشه قشم ظرفیت 30 هزار جلد کتاب را دارد 
که هم اکنون 1۶ هزار جلد کتاب در آن موجود اســت. امینه دریانورد 
افزود: کتاب های موجود در این کتابخانه در زمینه های آموزشی، علمی، 
تحقیقاتی، اجتماعی و فرهنگی به زبان لاتین و فارسی است.وی با اشاره 
به اینکه در حال حاضر بخش کودک کتابخانه اندیشــه قشم پنج هزار 
جلــد کتاب دارد، افزود: ظرفیت افزایش این بخش تا 10 هزار جلد هم 
فراهم است.رییس اداره ویژه کتابخانه های شهرستان قشم ادامه داد: این 
کتابخانه دارای چند بخش از جمله بخش نشریات، پایگاه اصلی، کمک 
 درسی، قشم شناسی، اتاق مخصوص کودک است که در بخش اصلی آن 
کتاب های روانشناسی، دین، علوم اجتماعی، ادبیات، تاریخ و نظایر آن در 
اختیار علاقمندان به فرهنگ کتاب و کتابخوانی قرار دارد.دریانورد اضافه 
کرد: در سه ماه نخست امسال یکهزار و 400 نفر برای دریافت و مطالعه 
کتاب به این کتابخانه عمومی مراجعه کردند.به گزارش ایرنا، وی بیان کرد: 
کتابخانه عمومی اندیشه قشم، مجهز به سامانه رایانه و شبکه جهانی اطلاع 
رسانی است که دانشجویان، محققان و پژوهشگران می توانند از طریق آن 

از منابع موجود در این کتابخانه استفاده کنند.
آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی پایه های اول، 

هفتم و دهم در قشم 
  گروه شهرستان// مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم از آغاز 
ثبت سفارش کتاب های درسی پایه های اول، هفتم و دهم برای سال 

تحصیلی 1403 -1404 در این شهرستان مرزی خبر داد.حسین رنجبر 
گلشواری افزود: دانش آموزان ورودی پایه های اول، هفتم و دهم از دهم 
تیرماه  پس از ثبت نام در مدرسه و ثبت و تایید اطلاعات آنها در سامانه 

سیدا، می توانند با مراجعه به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به 
نشانی https://irtextbook.ir/ کتاب های درسی خود را سفارش 
دهند.وی با بیان اینکه سفارش اینترنتی کتاب های درسی نیازمند کد ملی 
و سریال شناسنامه دانش آموز است، گفت: ۶ رقم سمت راست شماره 

سریال شناسنامه دانش آموز نیز رمز ورود به سامانه ثبت کتاب را تشکیل 
می دهد.مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم ادامه داد: دانش آموزان و 
اولیای آنان، در صورت تمایل می توانند از طریق سامانه فروش و توزیع 
مواد آموزشی نسبت به ثبت سفارش انفرادی اقدام کنند.رنجبر گلشواری 
اضافه کرد: همچنین مدیران مدارس برای ثبت سفارش کتاب های درسی 
تا ۶ شهریور ماه فرصت دارند اما باید هرچه زودتر نسبت به انجام این 

کار اقدام کنند تا با تاخیر در توزیع کتاب های درسی مواجه نشویم.
به گزارش ایرنا، وی گفت: در سال تحصیلی جدید 3۲ هزار و ۶01 

دانش آموز قشمی در 1۸4 باب آموزشگاه این شهرستان مرزی زیر نظر 
یکهزار و ۵۲4 نفر معلم تحصیل می کنند که از این تعداد ۲0 هزار و ۷۵ 

دانش آموز در مقطع ابتدایی و مابقی در مقطع متوسطه است.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان //  مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان با اشاره به صادرات بیش از یک میلیون تن 
کالای نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب اســتان گفت: از این 
میزان عملیات انجام شده در سه ماهه امسال، بیش از ۷۰3 
هزار تنُ آن با 3۹ درصد افزایش به صورت فرآورده  نفتی بوده 

است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، »مرتضی سالاری« میزان 
صــادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب 
استان در سه ماهه سال جاری را یک میلیون و 3۸1 

هزار و ۶1۶ تن اعلام کرد. 
وی ادامه داد: از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی 
انجام شده، ۷01 هزار و ۵44 تن مربوط به صادرات 
غیرنفتی و ۶۸0 هــزار و ۷۲ تن به صادرات نفتی 

اختصاص دارد.
به گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان؛ از 
مجموع صادرات انجام شده، یک میلیون و 1۶4 هزار 
و 1۶۷ تن فرآورده های نفتی و غیرنفتی با افزایش 
14 درصدی به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل 

ســاحلی( در بنادر غرب استان هرمزگان جابه جا 
شد.سالاری گفت: از این میزان عملیات ۷03 هزار 
 و 9۲۶ تن فرآورده  نفتــی با 39 درصد افزایش و 
4۶0 هزار و همچنین ۲41 تن نیز مربوط به فرآورده  

غیرنفتی بوده که با رویه کابوتاژ انجام شده است.  
  پرچم داری بنادر غــرب هرمزگان در جابه جایی 

بیش از ۳9 هزار teU کانتینر یخچالی 
وی در ادامــه به عملکرد کانتینر یخچالی در بنادر 
غرب اشاره کرد و افزود: در این بازه زمانی 39 هزار 
و teU 4۶۲ کانتینر یخچالی با تناژ 40۸ هزار و 
۲۸4 تن تخلیه و بارگیری شد که در این بخش 1۶ 

درصد افزایش به ثبت رسید. 
مدیر بنادر و دریانوردی غــرب هرمزگان افزود: 
حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق بنادر غرب 
استان هرمزگان در مدت یاد شــده را 19 هزار و 
teU ۷31 با تناژ ۲04 هــزار و 14۲ تن اعلام 
کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش هفت 

درصدی داشته است. 
ســالاری اضافه کرد: بنادر غرب استان هرمزگان 
 با ظرفیت 300 کانتینر یخچالی چرخدار و امکان 
رمپ گــذاری همزمان 1۲ شــناور حامل کانتینر 
یخچالی طلایه دار تخلیــه و بارگیری و صادرات 

کالاهــای یخچالی در بین بنادر ایران محســوب 
می شود.  

  ترانزیت بیــش از ۵۵ هزار دســتگاه خودرو از 
بندرلنگه به آسیانه میانه و عراق

وی بیــان کــرد: در دوره زمانی یاد شــده، حجم 
ترانزیــت کالاهای نفتی و غیرنفتــی که عمده آن 
محموله خودرو بوده نیز به 1۲9 هزار ۷۵3 تن رسید 
که در همسنجی با مدت مشابه سال قبل 1۷ درصد 

افزایش به ثبت رسید. 
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با اشــاره 
به کســب جایگاه چهارم ترانزیت کالاهای نفتی و 
غیرنفتی در سطح بنادر ایران از جابه جایی ۵۵ هزار 

و ۸۷ دستگاه خودروی ترانزیتی خبرداد. 
سالاری گفت: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی 
توسط ۷30 فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس 
از تخلیه و انجام تشــریفات گمرکی توسط 9 هزار 
و 1۸1 کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای 

عراق و آسیای میانه بارگیری و حمل شدند.
  جابه جایــی نزدیــک بــه پنج هزار مســافر در 

مسیرهای بین المللی
وی در بخــش پایانی صحبت های خود از ترابری 
۲۷۵ هزار و 4۲۶ مسافر دریایی، گردشگران داخلی 

و بین المللی در بنادر غرب استان خبرداد.مدیر بنادر 
و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه داد: از این میزان 
۲۷0 هــزار و 43۲ نفر آن در مســیرهای دریایی 
داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، 
ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس جابه جا شدند و 
4  هزار و 994 نفر مسافر نیز به مقصد امارات متحده 

عربی رفت وآمد کردند. 
  ورود و خروج بیش از هشت هزار شناور 

ســالاری با اشاره به اینکه بنادر غرب هرمزگان با 
ورود و خروج هشــت هزار و 4۲9 فروند شناور 
همچنان پرترددترین بندر کشور است، افزود: از این 
میزان جابه جایی ۷34 فروند شناور بالای هزار تن و 
۷ هزار و ۶9۵ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
وی اضافه کرد: در سه ماهه امسال نیز با دریافت 1۲ 
پیام اولیه و 3۶ عملیات جســتجو و نجات، نجات 
جان 11 نفر در آب های حوزه اســتحفاظی بنادر 

غرب استان هرمزگان به ثبت رسید. 
»بندرلنگه به عنوان قلب تپنــده ترانزیت خودرو 
در ایــران و چهار راهی امن برای ترابری دریایی و 
زمینی به کشــورهای آسیای میانه و عراق جایگاه 
نخست این حوزه را از بین ۲9 بندر فعال کشور به 

خود اختصاص داده است«.

خبر

ترانزیت 55 هزار خودرو از بندرلنگه به آسیای میانه
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آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر به اینکه عملیات تحدید حدود پلاک ۱۱۱۸۱- اصلی مورد تقاضای خانم زینب خوش دین فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین محل شارع 
متروکه به مساحت0.99 متر مربع واقع در خواجه عطا بخش ۱ بندرعباس تاکنون به عمل نیامده است اینک به موجب این آگهی به استناد ماده ۱۴ قانون 
ثبت، عملیات تحدید حدود پلاک فوق در روز دوشنبه مورخه۱۴03/05/0۸ از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر در 
محل حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته 
خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها 
در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب۱373/۲/۲5و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی 

مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد 
نمود .۱۴03/۱50م/الف

تاریخ انتشار : ۱۴03/0۴/۱۱
علی اصفر ولی پور

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه شهرســتان // رییس مرکز بهداشت کیش با بیان اینکه تاکنون 
هیچ بیماری مبتا به تب دنگ در کیش شناســایی نشــده اســت، 
 گفت: بیماری تب دنگ به وسیله پشــه آئدس در کشورهای حاشیه 
 خلیج فارس شیوع یافته است که گرمای هوا بهترین فرصت برای مقابله با آن 

است. 
اســد الله احمدی ، گرم شــدن هوا در جزیــره کیش را یک 
فرصت طلایــی برای جلوگیری از افزایش پشــه آئدس به 
عنوان ناقل بیماری تب دنگ دانســت و اظهار کرد: با توجه 
به اینکه پشــه آئدس در طــول روز فعالیت می کند و با گرم 
شدن هوا از فضای بیرونی به مناطق خنک تر همچون خانه ها 
 منتقل می شــود، عملا ۲ ماه طلایی برای کنترل آن در پیش 

داریم.
رییس مرکز بهداشــت کیش ادامه داد: هرچند کنترل این پشه 
در بیرون خانه به دلیل کثرت زیستگاه آن بسیار سخت است 
اما به راحتی می توان زیستگاه آن در داخل خانه را با بهسازی 

محیط نابود کرد.
وی با اشاره به راهکارهای ساده جهت جلوگیری از گسترش 
این پشــه در محیط، بیان کرد: ســینی یا ســطل زیر کولر، 
 لاستیک های مستعمل و بلا اســتفاده، قایق های مستعمل و 
بلا استفاده، منبع های آب، ظروف آب پرندگان و زیر گلدانی از 

محل های مساعد رشد و تخم گذاری این پشه آلوده به ویروس 
هستند که از بین بردن و جمع آوری این ظروف و خالی کردن 
مکرر آب آنها باعث می شود پشــه توانایی رشد و تکثیر را 

نداشته و از بین برود.
احمدی میزان مرگ و میر تب دنگ را یک درصد از مبتلایان 
اعلام و اظهار کرد: طبق آمار رســمی در برزیل هم اکنون ۶ 

میلیون نفر به این بیماری مبتلا شدند.
وی بــا بیان اینکــه نگرانی شــدید از این بیمــاری میزان 
مرگ و میر آن نیســت، گفــت: این بیماری سیســتم های 
 درمانــی و بهداشــتی یــک کشــور را می تواند شــدیدا 

درگیر کند.
به گزارش ایرنا، پشه آئدس در هر مرحله تخم ریزی بیش از 
یکصــد تخم تولید می کند و در صورتی که حتی نیمی از این 
تعداد تخم ماده باشند آن ها نیز هر کدام امکان تولید یکصد تخم 

را دارند که در نهایت رقم تولید مثل بالایی را شامل می شود.
این پشــه هفت روز تا 14 روز عمر دارد و می تواند در شعاع 

۵00 متری جابه جا شود.
مدیرعامل منطقه آزاد کیش در آخرین جلسه شورای اداری 
از اختصاص بودجه برای بهسازی محیط و کنترل پشه آئدس 

در این منطقه خبر داد.

۲ ماه طلایی در کیش برای مقابله با پشه آئدس
گروه شهرستان // برداشت محصولات گلخانه ای در منطقه 

توکهور و هشتبندی همچنان ادامه دارد.
 رئیس مرکز خدمات جهاد کشاورزی توکهور و هشتبندی پیش 
بینی کرد: امســال بیش از ۵ هزار و ۵00 تن انواع محصولات 

گلخانه ای برداشت شود.
اسحاق جعفری گفت: سطح زیرکشت محصولات گلخانه ای در 
این منطقه ۵1 هکتار اســت که باتوجه به اجرای طرح الگوی 
مصرف کشــت و تمایل کشاورزان به تغییر کشت از فضای باز 
به گلخانه امسال 10 هکتار به سطح زیر کشت افزوده می شود.

کارشــناس این مرکز نیز گفت: با توجه به کمبود منابع آبی و 
مصرف زیاد آب در کشت فضای باز به کشاورزان توصیه شده، 

کشت گلخانه ای را جایگزین آن کنند.
فاطمه سمندری مصرف کم آب و افزایش کیفیت محصول را از 

مزایای کشت گلخانه ای برشمرد.
وی افــزود: بیشــترین ســطح زیرکشــت گلخانــه ای این 
 منطقــه به کشــت خیار ســبز، فلفــل رنگــی و بادمجان 

اختصاص دارد.
کارشناس جهاد کشــاورزی گفت: محصولات برداشت شده 
 برای بســته بندی و صادرات به شهرســتان رودان فرســتاده 

می شود.

ضمیری مســئول مرکز بسته بندی و دســته بندی رودان هم 
گفت: روزانه بیش از 10 تن محصول برداشــتی در اندازه های 
 مختلف بســته بندی و به کشور های روسیه، ارمنستان و حوزه 

خلیج فارس صادر می شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ برداشت 
محصولات گلخانه ای در منطقه توکهور و هشــتبندی تا پایان 

تیرماه ادامه دارد.

برداشت محصولات گلخانه ای در منطقه توکهور و هشتبندی 
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فروردین :
به زودی با کمک یکی از اقوام نزدیک می توانید 
در کســب وکار خود به خوبی عمل کنید که این 
از نظر مالی نیز به نفع شــما خواهــد بود.فعالیت های بیرون 
از منزل امروز خسته کننده و اســترس زا خواهد بود.یکی از 
بستگان از مکانی دور امروز با شما تماس خواهد گرفت و با 
صحبت هایش حال شما را متحول خواهد ساخت.امروز عشق 
در زندگی تان فراتر از حد تصورات است.تصمیمات عجولانه 

نگیرید که بعداً در زندگی تان پشیمان شوید.
  اردیبهشت :

شــاد باشــید که امروز بعد از مدت هــا انرژی 
فوق العاده ای خواهید داشــت.ممکن است امروز 
شــاهد ســود فوق العاده ای در تجارت باشید و شما بالاخره 
می توانید به کســب وکار خود رشدهای جدیدی بدهید.تفاهم 
بهتر با همســرتان باعث شــادی و آرامش و رفاه در خانه 
می شود.امروز خواهید فهمید که عشق شریک زندگی تان واقعاً 
برای شما حیات بخش است؛ چراکه با دیدن جنبه شگفت انگیز 

شریک زندگی خود شگفت زده خواهید شد.
  خرداد :

هر غذایی را نخورید؛ زیرا ممکن اســت شما را 
بیمار کند.برنامه ریزی غیرواقعی شــما منجر به 
کمبود بودجه می شود.روز خود را بادقت سازماندهی کنید و با 
افرادی که می توانید به آنها اعتماد کنید صحبت کنید تا از آنها 
کمک بگیرید.موسیقی عشق را کسانی می شنوند که همیشه به 
آن علاقه دارند و شــما امروز آن موسیقی را خواهید شنید و 
بعد از شنیدن آن تمام آهنگ های این دنیا را فراموش می کنید.

  تیر :
پروژه های خودســازی به بیش از یک راه نتیجه 
خواهند داد و شما نسبت به خود احساس بهتر و 
اعتمادبه نفس بالاتری خواهید داشت.فداکاری و سخت کوشی 
شــما موردتوجه قرار خواهــد گرفت و امروز برای شــما 
پاداش های مالی به همراه خواهد داشت.به نظر می رسد شب را 
در سینما یا سر میز شام با همسرتان در حالتی آرام و فوق العاده 

خواهید بود.
  مرداد :

سطح انرژی شــما بالا خواهد بود، زیرا به نظر 
می رسد که معشوق شما شادی بی اندازه برای شما 
به ارمغان می آورد.شــریک زندگی شما هرگز به اندازه امروز 
فوق العاده نبوده اســت.دانش آموزان امروز می توانند آزادانه با 
دوستان و معلمان خود در مورد موضوعاتی که فکر می کنند 
پیچیده است صحبت کنند و این شرایط حال خوشی به کودکان 

و نوجوانان مردادماهی می بخشد.
 شهریور :

برای تناسب اندام و سلامت خود از رژیم غذایی 
پرکالری پرهیز کنید.اگر در طول روز هوشمندانه 
به مسائل مالی رسیدگی کنید، احتمالاً در عصر به سود خواهید 
رسید.یک خویشاوند نزدیک ممکن است به توجه بیشتری نیاز 
داشته باشد، از او حمایت کنید.سفر شیرین اما کوتاه مدتی در 
پیش رو دارید؛ ولی وقتی متوجه می شوید که وقت کافی برای 

اعضای خانواده یا دوستان خود ندارید، ناراحت می شوید.
 مهر :

بازی با بچه ها یک تجربه شــفابخش فوق العاده 
را برای شــما بــه ارمغــان می آورد.خرج های 
غیرمنتظره بار مالی را افزایش می دهد.استعداد و توانایی شما 
در تحت تأثیر قراردادن دیگران، پاداش هایی را به همراه خواهد 
داشت.با بخشیدن معشوق به خاطر بی تفاوتی گذشته، زندگی 

خود را ارزشمندتر کنید.
 آبان :

برای سرگرمی یا خرید لوازم آرایشی زیاد خرج 
نکنید.احتمالاً بین اعضای خانواده در مورد مسائل 
مالی اختلاف ایجاد می شود.از همه اعضای خانواده درخواست 
کنید که در مورد مسائل مالی و جریان نقدی عاقلانه تر عمل 
کنند.ناامیدی در عشق شما را دلسرد نمی کند و شما با نگاهی 

روشن به مرحله جدیدی از زندگی خود قدم می گذارید.
   آذر :

اجازه ندهید افکار ناخواسته ذهن شما را اشغال 
کند.سعی کنید آرام و بدون تنش بمانید تا این گونه 
مقاومت ذهنی خود را افزایش دهید.مهمان ناخوانده ای امروز 
به خانه شما می آید و قدم پرخیروبرکت او می تواند از نظر مالی 
برای شما مفید باشد.شما باید در مواجهه با اشتباهات کودکان 

یا کسانی که تجربه کمتری نسبت به شما دارند صبور باشید.
 دی :

داستان عشــق شــما امروز می تواند چرخشی 
جدیدی به خود بگیرد و فرد موردنظرتان می تواند 
در مورد آینده و ازدواج با شــما صحبت کند.در این صورت 
قبــل از هر تصمیمی باید همه جوانــب را در نظر بگیرید.در 
سبک زندگی پرمشغله امروز، پیداکردن زمان برای خود دشوار 
می شود؛ اما امروز روز شانس شماست، زیرا زمان زیادی برای 

خود خواهید داشت.
   بهمن :

امروز زمــان کافی برای انجــام کارهایی برای 
بهبود ســلامتی و ظاهر خود خواهید داشت.با 
بازیابی پرداخت های تأخیری، وضعیت پولی تان بهبود می یابد.

به ملاقات یکی از اقوام که حالش مدتی خوب نبوده اســت، 
بروید.امروز شما و همسرتان در اقیانوس عشق فرورفته و اوج 

عشق را تجربه خواهید کرد.
  اسفند : 

از نگرش بیش از اندازه ســخت گیرانه و جدی به 
زندگی خــودداری کنید.حضورتان در گروه های 
بزرگ بســیار ســرگرم کننده و هیجان انگیز خواهد بود؛ اما 
هزینه های شــما روند صعودی خواهد داشت.سلامت والدین 

شما نیازمند توجه و مراقبت بیشتری است.
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قرعه کشی لیگ های فوتبال نونهالان و نوجوانان هرمزگان برگزار شدقرعه کشی لیگ های فوتبال نونهالان و نوجوانان هرمزگان برگزار شد

حسین نارنجی نسب- گروه ورزشــی // مراسم قرعه 
کشی لیگ های فوتبال نونهالان و نوجوانان هرمزگان  با 
حضور قاســم رنجبریان ریئس هیئت فوتبال استان ، 
اصغر معماری دبیر هیئت، محمد رضایی ایسینی مسئول 
کمیته اجرایی مسابقات ، ابوالقاسم الماسی مسئول کمیته 
بازی های جوانمردانه و مسئولیت اجتماعی ، عبدالرسول 
ستایش مسئول نقل و انتقالات ، ،منصور پزشک مسئول 
امور مالی، تیمور زاده عضو کمیته اجرایی مســابقات، 
حسین نارنجی نسب مسئول امور فرهنگی و نمایندگان 

باشگاه ها در هیات فوتبال استان برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ دبیر هیات فوتبال هرمزگان دراین 
مراسم  گفت: مسابقه  های لیگ برتر نونهالان استان با حضور 
10 تیم در دو گروه الف و ب  به صورت رفت و برگشت برگزار 

می شــود و از هر گروه دو تیم بــه مرحله دوم صعود خواهند 
کرد و به صــورت ضربدری باهم دیدار خواهند کرد تا دو تیم 
به مرحله پایانی راه یابند و تیم قهرمان مشــخص شود.اصغر 
معماری بیان داشت: قهرمان نونهالان  هرمزگان به عنوان نماینده 
استان در زیر گروه لیگ نونهالان شرکت خواهد کرد. وی گفت: 
در گروه ) الف ( شــناور سازی پی پشت، پاس بندرلنگه، آبفا 
بندرعباس، پریما اسپورت قشم و ستاره ساحل بندرخمیرو در 
گروه ) ب(  تیم  های نیو سایپا.بندرعباس، شاهین مهر رودان، 
صدرا جنوب بندرعباس، متین مکران جاسک و میعاد هرمزگان 
باهم به رقابت خواهند پرداخت.ابوالقاسم الماسی مسئول کمیته 
بازهای جوانمردانه و مسئولیت اجتماعی گفت: یکی از اهداف 
 اصلی این کمیته گســترش اخلاق و اصول بازی جوانمردانه و 
فرهنگ سازی دربین آحاد جامعه فوتبال است. وی خطاب به 

مدیران باشگاه ها گفت: مدیران باشگاه برای درخدمت گرفتن 
مربیان پایه دقت عمل بیشــتری به خرج دهند و مربیانی برای 
تیم های پایه انتخاب کنند کــه از نظر اخلاقی برای نوجوانان 
و نونهالان الگو باشــند.محمد رضایی ایســینی مسئول کمیته 
اجرایی مسابقات  گفت: آخرین مهلت تحویل مدارک بازیکنان 
و کادرفنی تیم  های شرکت کننده رده نونهالان 14 مرداد سال 
جاری خواهد بود. همچنین تیم های شــرکت کننده در فصل 
جاری ورزشــگاه اختصاصی که درآن میزبان تیم های شرکت 

کننده هستند به هیئت معرفی نمایند .
 عبدالرســول ســتایش مســئول نقل وانتقالات گفت:مدیران 
 باشگاه ها قرارداد با بازیکنان را یک فصل ببندندنه یک سال و کلیه 
تیم های شــرکت کننده باید مدارک بازیکنان و کادر فنی تیم 
خودرا بطور کامل بــه هیئت تحویل دهند ودر صورت ناقص 
بودن پرونده کارت شرکت درمسابقات صادر نخواهد شد. در 
ادامه قرعه کشــی رده نونهالان برگزار شد و تیم ها دردو گروه 
الف وب قرار گرفتند در گروه ) الف (  شناور سازی پی پشت، 
پاس بندرلنگه ،آبفا بندرعباس، پریما اســپورت قشم و ستاره 
ســاحل بندرخمیردر گروه ) ب ( شــاهین مهر رودان، صدرا 
جنوب بندرعباس، متین مکران جاسک، نیوسایپا بندرعباس و 
میعاد هرمزگان همچنین بعد از قرعه کشــی رده سنی نونهالان 
بلافاصله مراســم قرعه کشــی رده نوجوانان استان هرمزگان 
برگزار شــد. دراین مراســم دبیر هیات فوتبال استان گفت: 
مسابقات فوتبال رده ســنی نوجوانان استان مثل رده نونهالان 
بااهمیت خواند وافزود: باید به رده های پایه اهمیت خاصی قائل 

شویم چرا که نونهال و  نوجوانان امیدهای آینده استان هستند و 
مسابقات آن باید به نحواحسن برگزار شود.در ادامه قرعه کشی 
رده نوجوانان برگزار شد و تیم ها در دو گروه قرار گرفتند که در 
گروه نخست تیم های ستاره ساحل بندر خمیر،میعاد هرمزگان، 
نبرد بزرگ بندرعباس،شــاهین مهر رودان، اتحاد ایســین و 
نیو ســایپا بندرعباس و در گروه دوم، خلیج فارس پارسیان، 
شناور سازی پی پشت، لمزان بندرلنگه، پاس بندرلنگه، پرشین 
بندرلنگه و امید توحید قشم بهزیستی جناح،  پرشین بندرلنگه، 

خلیج فارس پارسیان با هم به رقابت خواهند پرداخت.
آخرین مهلت تحویل مدارک بازیکنان ، مربیان و سرپرســتان 
تیم ها به هیات فوتبال اســتان 1۶ مــرداد جاری خواهد بود. 

ومسابقات هشتم شهریور ماه سال جاری برگزار خواهد شد.

گــروه ورزشــی // رضــا مظفری مدیــر تیم 
منصــوب  بندرعبــاس  شــهرداری   فوتبــال 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی حکمی از ســوی رسول 
جهانداری مدیر عامل باشگاه شهرداری بندرعباس رضا 
مظفری به ســمت مدیر تیم فوتبال شهرداری بندرعباس 

منصوب شد. 
رضا مظفــری از مربیــان قدیمی اســتان هرمزگان که 
ســابقه مربیگری در تیم های شــهرداری بندرعباس و 
 مدیرعامل صنایع هرمزگان و پالایشگاه نفت در کارنامه

 دارد.

مظفری مدیر تیم فوتبال مظفری مدیر تیم فوتبال 
شهرداری بندرعباس شدشهرداری بندرعباس شد

ورزشی

مینی فوتبال فاریاب کاپ ؛مینی فوتبال فاریاب کاپ ؛

  کبابی رمضان کهتویه قهرمان شد   کبابی رمضان کهتویه قهرمان شد 
گروه ورزشی // سومین دوره مسابقات مینی فوتبال فاریاب کاپ با حضور ۱۶تیم 
از شهرستان بستک و شهرستان های همجوار به میزبانی روستای فاریاب یادواره 

مرحوم عبدالرزاق عبدالهیان برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این دوره از مســابقات  نهایت تیم کبابی رمضان کهتویه در 

فینال مقابل چاه مســلم به پیروزی رسید و قهرمان این دوره شد در پایان این مسابقات با 
حضور  یوســف برلس رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بستک ، اعضای شورای 
اســلامی و دهیار روستای فاریاب، پیشکسوتان و بزرگان به تیم ها و نفرات برتر جوایز 

نقدی و کاپ اهدا شد.

   گروه ورزشــی // براساس اعام سازمان 
لیگ فوتســال  برنامه شش هفته ابتدایی 

لیگ برتر کشور اعام شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سوت هفته نخست 
این رقابت ها ۲۲ تیر ماه به صدا در خواهد آمد 
و شــاهد دربی هرمزگان در لیگ برتر فوتسال 
باشگاه های کشــور خواهیم بود. در این روز 

فولاد هرمزگان  از همشهری خود تیم پالایش 
نفت بندرعباس میزبانی خواهد کرد.در هفته دوم 
جمعه ۲9 تیرمــاه ، پالایش نفت بندرعباس با 
گهر زمین سیرجان بازی می کند و فولاد زرند 
از فولاد هرمزگان میزبانی خواهد کرد.در هفته 
سوم پنجشنبه چهارم مردادماه ، مس سونگون 
ورزقان میزبان پالایش نفت بندرعباس است و 

جمعه پنجم  مردادماه فولاد هرمزگان در خانه با  
آلومینیوم اراک دیدار می کند.

در هفته چهــارم ، جمعه 1۲ مردادماه، پالایش 
نفت بندرعباس در خانه با هم نام اصفهانی خود 
پالایش نفت اصفهان دیدار می کند و گیتی پسند 

اصفهان از فولاد هرمزگان میزبانی خواهد کرد.
در هفته پنجم پنجشــنبه 1۸ مردادماه ، فولاد 

هرمزگان میزبان ایچ ســاوه است و در جمعه 
19 مردادماه پالایش نفت بندرعباس به ساوه 
خواهد رفت و با شــهرداری این شــهر دیدار 
می کند.در هفته ششم  پنجشنبه ۲۵ مردادماه، 
پالایش نفت بندرعباس با  سفیر گفتمان تهران 
 و آنا صنعت قم  با  فولاد هرمزگان در قم بازی 

می کند.

برنامه شش هفته ابتدایی لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور اعام شد
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معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر 
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گروه گزارش // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
گفت: در بهار امســال با رکوردشکنی های متعدد 
در فروردین و اردیبهشــت ماه، موفق به رشد 4.3 
درصدی تولید در فولاد هرمزگان شدیم؛ اما تداوم 
این وضعیت نیازمند کاهش محدودیت ها و تأمین 

به موقع انرژی است.
   به گــزارش خبرنگار دریا؛ عطــاالله معروفخانی ، با 
اشــاره به نام گذاری سال جاری از ســوی رهبری با 
عنوان »جهش تولید با مشــارکت مردم« بیان کرد: در 
طول یک دهه گذشته، با توجه به اهمیت رشد اقتصادی 
در کشــور، رهبر معظم انقلاب برای هر سال یک شعار 
اقتصادی انتخاب می کردند. خوشبختانه در سه سال اخیر 
با تلاش های کارکنان و به ویــژه کارگران زحمتکش و 
جهادگر فولاد هرمزگان، شــرایط خوبی در شرکت رقم 
خورد. بااین حال تداوم این شرایط به ویژه تحقق جهش 
تولید مستلزم درک اهمیت موضوع تولید و یافتن بهترین 

راهکار برای آن است.
  لزوم حمایت از صنعت فولاد برای جهش تولید

  وی افزود: مهم ترین دغدغه امروز همه ما تولید اســت 
که می تواند به رشد اقتصادی کشور منجر شود. تولید به 
کشور قدرت می بخشد و باعث رشد همه شاخص های 
اقتصادی، به ویژه حفظ ارزش پول ملی، ایجاد اشــتغال، 
افزایش صادرات و… می شود؛ ازاین رو باید حمایت از 
تولید در اولویت نخســت قرار گیرد و همه سازمان ها و 
دستگاه های متولی، برای حمایت از تولید پای کار بیایند.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با بیان اینکه صنعت 
فــولاد در دنیا یک صنعت مــادر و پایه همه صنایع به 
شمار می رود، خاطرنشان کرد: پایه رشد صنعتی در همه 
کشــورها توجه به صنعت فولاد بوده است. کشورهایی 
مانند چین، کره جنوبی، ژاپن و ترکیه که توانستند جهش 

اقتصادی در کشــور خود محقق کنند، به صنعت فولاد 
اهمیت زیادی دادند و حتی برای تولید فولاد به واردات 
مواد اولیه و انرژی روی آوردند و توانستند با تولید فولاد 
خــام، محصولات فولادی و فولادهای آلیاژی، رشــد 
اقتصادی برای کشور خود رقم بزنند و در بین قدرت های 

برتر اقتصادی دنیا قرار بگیرند.
  تأمین انرژی، پایه دست یابی به هدف چشم انداز

   معروفخانی اضافه کرد: مسئولان کشور ما نیز با درک 
اهمیت صنعت فولاد و سایر صنایع فلزی، سند چشم انداز 
بیست ســاله تا افــق 1404 را تدوین و اجــرا کردند. 
در این سند به رشــد تولید در صنعت فولاد و افزایش 
آن به ۵۵ میلیون تن تا افق 1404 تأکید شــده اســت. 
خوشبختانه توسعه صنعت فولاد به گونه ای رقم خورده 
اســت که به جرئت می توان گفت در میان همه صنایع و 
اهدافی که در سند بیست ساله کشور تنظیم شده، صنعت 
فولاد از همه جلوتر اســت و به نظر می رســد به هدف 
تعیین شده دست خواهد یافت؛ چراکه هم اکنون نزدیک 
بــه ۵0 میلیون تن ظرفیت تولید در صنعت فولاد ایجاد 
شده است. ازجمله اهداف تعیین شده در سند، دست یابی 
به تولید 10 میلیون تن فولاد در استان هرمزگان و منطقه 
ویژه خلیج فارس با هدف صادرات است.وی ادامه داد: 
بااین حال میزان تولید فولاد در کشور متناسب با ظرفیت 
افزایش نیافته و در سال های اخیر این صنعت نتوانسته 
متناسب با ظرفیت، محصول تولید کند. یکی از مهم ترین 
دلایل عدم دست یابی به ظرفیت اسمی در صنعت فولاد 
را می توان کمبــود انرژی عنوان کــرد؛ به طوری که در 
تابســتان ها و فصول گرم با محدودیت برق و در فصول 
سرد با محدودیت تأمین گاز مواجهیم و این محدودیت 
انرژی به از دست رفتن تولید و درآمد در صنعت فولاد 

کشور منجر شده است.
  رشد تولید در فولاد هرمزگان با وجود محدودیت انرژی

   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به وضعیت 
تولید این شــرکت در سال های اخیر، تصریح کرد: فولاد 
هرمزگان در سال های اخیر ثابت کرده که در رشد تولید 
پیشتاز است و از هر فرصتی برای رکوردشکنی استفاده 
می کند. این شــرکت در سه ســال اخیر موفق شده یک 
بار از ظرفیت اســمی واحد فولادســازی و یک بار هم 
از ظرفیت اســمی واحد احیا مستقیم عبور کند و رکورد 
تولید سالیانه برجای بگذارد. معروفخانی عنوان کرد: در 
ســال جاری نیز که از سوی مقام معظم رهبری با عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری شده، فولاد 

هرمــزگان هم در فروردین ماه و هم در اردیبهشــت ماه 
موفق به ثبــت رکوردهای تولید ماهیانه در هر دو واحد 
فولادسازی و احیا مستقیم شد. در تاریخ فعالیت فولاد 
هرمزگان ســابقه نداشته که هر دو واحد تولیدی طی دو 
ماه پیاپی رکوردشکنی کنند و این رکوردشکنی ها نشان 
داد که هر زمان فرصتی به دست آید، کارکنان و کارگران 
خلاق فولاد هرمزگان از آن به نحو احسن استفاده می کنند 
و رکوردهای تولید را برجای می گذارند.وی در خصوص 
میزان تولید محصولات فــولاد هرمزگان در فصل بهار، 
بیان کرد: در ســه ماه نخست امسال توانستیم ۵04 هزار 
و 30۶ تن آهن اســفنجی، 440 هزار و ۸3۲ تن تختال 
فولادی، ۲4 هزار و ۸49 تن بریکت و ۲9 هزار و 44۵ 
تن آهک تولید کنیم. خوشبختانه تولید آهن اسفنجی رشد 
۷.۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. 
همچنین مجموع تولید شرکت در این مدت به 999 هزار 
و 43۲ تن رسیده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل یعنی 9۵۸ هزار و 19۲ تن، رشد 4.3 درصدی 
را نشان می دهد.مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان با 
اشــاره به شروع محدودیت های برق برای صنعت فولاد 
کشور، اظهار کرد: متأسفانه در سال جاری محدودیت ها 
زودتر از هر زمان دیگری برای صنعت فولاد کشــور و 
فولاد هرمزگان اعمال شده و در زمان های اوج مصرف 
و روزها قادر به انجام فعالیت نیســتیم و تنها شب ها که 
مصرف برق در کشور کاهش می یابد، اجازه تولید داریم. 
البته تلاش می کنیم با رایزنی و مساعدت مسئولان استانی 
و وزارت نیرو، سهمیه بیشــتری از برق دریافت کنیم تا 
دچار افت تولید نشویم. باید توجه داشت که بدون فراهم 
آمدن زیرساخت ها هرگز نمی توان جهش تولید را محقق 
کرد و این مهم نیازمند برنامه ریزی و مساعدت مسئولان و 
هماهنگی میان سازمان های متولی است.معروفخانی سهم 
فولاد هرمزگان از توسعه صنعت فولاد در استان هرمزگان 
را چشمگیر دانست و بیان کرد: هم اکنون ده ها پروژه بزرگ 
توسعه ای به ارزش بیش از ۲ میلیارد یورو در دست اقدام 
داریم که با به ثمر رســیدن آن ها ظرفیت تولید را به 3.3 
میلیون تن تختال می رســانیم و سهم 30 درصدی را در 
توســعه 10 میلیون تنی استان هرمزگان خواهیم داشت. 
البته برای این توسعه تمهیداتی اندیشیده ایم که ازجمله آن 
می توان به احداث یک نیروگاه مشترک با فولاد مبارکه و 
فولاد سنگان اشاره کرد. درصورتی که پروژه های فولاد 
هرمزگان به بهره برداری برسند، شاهد جهش اقتصادی در 

استان هرمزگان و صنعت فولاد کشور خواهیم بود.
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 رشد 4.3 درصدی تولید در فولاد هرمزگان

گروه گزارش //  ساماندهی مهاجران و اتباع خارجی و استفاده 
از ظرفیت آنان برای توسعه کشور، از برنامه های مندرج در سند 
تحول دولت ســیزدهم بوده که در سه سال گذشته اقدامات 

متعددی برای تحقق آن انجام شده است. 
    برنامه تحول دولت سیزدهم که سند راهبردها و اقدامات دولت مردمی 
را مشــخص می کرد، در چند بند به موضوع اتباع و مهاجران خارجی و 
ساماندهی آنان پرداخته است؛ در این سند بحث مهاجرت به عنوان یکی 
مباحث مهم در حوزه اجتماعی دیده شده و ضعف در جریان مهاجرپذیری 
به عنوان یکی از چالش های نهاد اجرایی بیان شــده اســت.در این سند 
بر سیاست گذاری در خصوص ساماندهی تردد مهاجران به سایر کشورها 
و بهره گیری از ظرفیت مهاجران و اتباع خارجی، ســاماندهی ورود اتباع 
خارجی با تسهیل در ترددهای مرزی و جلوگیری از ورود غیرقانونی از 
طریق توسعه فناوریهای نوین در انسداد مرزهای کشور، تقویت همکاریهای 
امنیتی و انتظامی دو یا چندجانبه و انگیزه بخشی به مرزنشینان، ساماندهی 

ورود و اقامت نیروی کار خارجی موردنیاز در کشور بر اساس اجازه اشتغال 
فصلی و دائمی تاکید شده بود.استفاده از ظرفیت توافق نامه های بین المللی 
برای قانونمندسازی و مدیریت جریان ورودی مهاجران و پناهجویان به 
ایران و بهره مندی از کمک های بین المللی در مدیریت پناهجویان ورودی به 
کشور، اصلاح و تغییر سیستم پذیرش مهاجران خارجی به سیستم امتیازی 
بر اســاس فهرســت نیازمندیهای بازار کار ایران و ارتقای سامانه جامع 
اطلاعات اتباع خارجی و تسهیل دسترسی اتباع خارجی به خدمات ثبت 
وقایع اربعه، امور تابعیتی، تحصیلی، رفاهی، اجتماعی و مالی، با شفاف سازی 
اجرای قوانین و مقررات و پیشنهاد قوانین لازم از دیگر اهدافی بود که در 
این سند به عنوان راهبرد دولت سیزدهم تعیین شده است.برای تحقق این 
اهداف نیاز بود تا موانع حقوقی ساماندهی امور مهاجرین و اتباع خارجی 
برطرف شــود؛ به همین دلیل در سه سال گذشته شاهد اقدامات حقوقی 
دولت برای مانع زدایی در این زمینه بودیم.اسماعیل همتیان از صاحب نظران 
در حوزه اتباع و مهاجران خارجی در یادداشتی به تبیین اقدامات حقوقی 
دولت، طرح ها و اقدامات راهبردی حقوقی و قضایی در حوزه ساماندهی 

اتباع و مهاجرین خارجی پرداخته که به شرح زیر است:
  امروزه پدیده مهاجرت و مدیریت امور اتباع و مهاجران خارجی به یکی 
از چالش های راهبردی در حوزه حکمرانی برای تمام نظام های سیاســی 
به ویژه کشورهای مهاجرپذیر تبدیل شــده و از این رهگذر موضوعات 
گوناگون سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، امنیتی، حقوقی و زیست محیطی را 
در پیش روی دولت ها قــرار داده و به ناگزیر چاره ای جز در نظر گرفتن 

این موضوع در سیاست گذاری ها، خط مشی گذاری و تعیین چارچوب های 
حکمرانی در ســطح ملی، منطقه ای و بین المللی برای نظام های سیاسی و 
حقوقی شده است.جمهوری اسلامی ایران به دلیل قرار گرفتن در موقعیت 
ژئوپلتیک غرب آسیا و در کانون بحران ها و حوادث طی چهار دهه اخیر 
و به دلیل سیاست های یکجانبه گرایی نظام سلطه و حضور بیگانگان در 
منطقه، اشــغال، ایجاد بحران های داخلی در کشورهای همسایه و مجاور 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه کشورهای افغانستان و عراق و از بین بردن 
زیرساخت های حیاتی و امکانات زیست بوم حداقلی و معیشتی، بیکاری، 
فقر، فلاکت و عدم امنیت زمینه را برای کوچ و مهاجرت اجباری شهروندان 
این کشور و گسیل آنها به ســمت کشورهای همسایه به ویژه جمهوری 
اسلامی ایران و پاکستان فراهم کرده است.از سوی دیگر بر اساس مبانی 
تعالی بخش اسلام ناب محمدی )ص( و اصول مترقی قانون اساسی و نیات 
راهبردی امامین انقلاب اسلامی و سیاست های کلان، توجه به مظلومان و 
مستضعفان و محرومان در دکترین سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
از جایگاه ویژه برخوردار و اصول خدشه ناپذیر است  که از این منظر روزنه 
و دریچه هایی را به روی آوارگان، پناهندگان، پناهجویان و مهاجران برای 
رهایی از یوغ ظلم و ستم، استضعاف و استثمار باز کرده و در طی ده های 
اخیر میزبانی از خیل زیادی از مهاجران و اتباع خارجی با وجود مشکلات 
اقتصادی داخلی، تحمیل بار مالی گسترده بر دولت و فشار بر مردم ناشی از 
تحریم های یکجانبه و شکننده دشمنان به صورت کرآمت آمیز، سخاوتمندانه 
و با روی گشــاده انجام داده است.هر چند سابقه و پیشینه حضور اتباع و 

مهاجران خارجی در کشور به نیم قرن می رسد، اما به دلیل فقدان تدوین 
سیاســت ها و راهبردهای مهاجرتی مشخص، شفاف و مدون و نبود یک 
سازمان تخصصی برای سیاست گذاری، راهبری، هماهنگی، ساماندهی و 
مدیریت مطلوب و هدفمند با چالش ها و مشکلات متعدد به ویژه در حوزه 
مسایل حقوقی و تقنینی اتباع و مهاجران خارجی مواجه هستیم که نیازمند 
سیاست گذاری، طرح ریزی، برنامه ریزی و اقدامات راهبردی و زیرساختی 
برای برون رفت و مرتفع کردن آنها اســت.از منظــر دیگر نگاه حاکم بر 
موضوعات اتباع و مهاجران خارجی طی ده های اخیر رویکرد مسأله محوری 
به جای رویکرد راهبردمحوری بوده و به جای ترســیم چشم انداز و افق 
روشن برای چگونگی مواجه و برخورد با موضوعات گوناگون مرتبط با 
اتباع و مهاجران خارجی، مطلقاً با نگاه ســلبی و تهدیدمحوری به جای 
نگاه توامان سلبی )تهدیدمحوری( و ایجابی )فرصت محوری( نگریسته شده 
است و به جای چاره اندیشی راهبردی به پاک کردن صورت مسأله پرداخته 
شده که نتیجه ای جز تبعات امنیتی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، حقوقی 
و تبدیل شدن موضوع اتباع و مهاجرین خارجی به چالش، تهدید و بحران 
راهبردی برای کشور به رغم ارائه خدمات گسترده در موضوعات گوناگون 
به آنان بوده است.تدوین نشدن سیاست ها و راهبردهای مهاجرتی مشخص 
و نبود فرایند و سازوکار مدون برای مواجه با موج های مهاجرتی به کشور و 
به ویژه مهاجرت گسترده اتباع و مهاجران از افغانستان بعد از سقوط دولت 
قانونی اشــرف غنی و خروج فضاحت بار آمریکا از افغانستان ضرورت 
ایجاد، تأسیس و راه اندازی سازمان تخصصی برای راهبری این موضوع در 

اواخر دولت دوازدهم با تصویب مصوبات قانونی شروع و با استقرار دولت 
سیزدهم مردمی، موضوع ضرورت تسریع در ساماندهی مطلوب و هدفمند 
اتباع و مهاجران خارجی به یکی از موضوعات اولویت دار و مطالبات جدی 
شخص رئیس جمهور شهید حضرت آیت الله رئیسی از وزارت کشور شد.با 
توجه به پیشــینه قانونی ایجاد سازمان ملی مهاجرت و لایحه تقدیمی به 
مجلس شــورای اسلامی در دولت قبل، فوریت بررسی و تصویب لایحه 
از مجلس شــورای اسلامی نیز در دولت سیزدهم پیگیری و در نهایت در 
آبان ماه 1401 کلیات تشکیل سازمان ملی مهاجرت به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسید. تهیه و تدوین طرح های راهبردی برای ساماندهی 
موضوعات حقوقی اتباع و مهاجرین خارجی از ابتدای تشکیل سازمان ملی 
مهاجرت در دستور کار قرار گرفت که با انجام آسیب شناسی امور حقوقی 
و قضایی اتباع خارجی و تشکیل کارگروه های محتوایی و حقوقی، احصاء 
نقاط ضعف و قوت، مطالعات تطبیقی سایر نظامات سیاسی و حقوقی جهان، 
بررسی های میدانی، حضور در نقاط استقرار و پراکنش، بررسی تجارب 
کشورهای موفق در مدیریت اتباع و مهاجریان خارجی، دریافت نظرات 
تخصصی خبرگان و نخبگان، دریافت نظرات دستگاه های مرتبط و ذی نقش 
در امور اتباع خارجی اقدامات اساسی و بنیادین برای برون رفت از وضعیت 
موجود به مطلوب مدل و الگوی تهیه و تدوین سلسله طرحهای راهبردی 
حقوقی و قضایی استخراج و متناسب با آن در موضوعات گوناگون طرح ها 

تهیه شد که به صورت کلی و جامع به بخشی از آن اشاره می شود:
متناسب با الگوی پیشگفته، سلسله طرح های راهبردی برای ساماندهی 
تخصصی امورات حقوقی و قضایی اتباع و مهاجریان در دستور کار قرار 
گرفت که سیزده طرح راهبردی تهیه و متناسب با اولویت بندی ۷ طرح در 
دستور کار شورای سیاست گذاری و هماهنگی اتباع خارجی قرار گرفت و 

توصیف شد و در حال پیاده سازی و اجرا است./ایرنا 

گروه خبر // ثبت سفارش کتاب های درسی 
پایه های ورودی اول عادی، استثنایی، هفتم 
و دهم از ۵ تیر آغاز شــده و تا ۱۵ شهریور 

ادامه دارد.
    معاون پژوهش، برنامه ریزی و توســعه منابع 
اداره کل امــوزش و پــرورش هرمزگان گفت: 
این دانش آموزان می توانند برای ثبت ســفارش 
کتاب های درسی سال تحصیلی 1403-1404 
از طریق ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 

irtextbook.ir اقدام کنند.
   حســن جراره افزود: شــرط لازم برای ثبت 
سفارش کتاب، ثبت نام دانش آموزان در سامانه 
سیدا است.وی گفت: ثبت نام به صورت انفرادی 

و گروهی انجام می شود.
   معاون پژوهش، برنامه ریزی و توســعه منابع 
 اداره کل امــوزش و پرورش هرمــزگان افزود:

 دانش آمــوزان متقاضی کتاب هــای تکمیلی 
 استعداد های درخشان نیز در صورت ثبت سفارش 
بســته های کتاب اصلی می توانند برای ثبت نام 

اقدام کنند.
   جــراره گفت: تاکنون 9۵ درصد دانش آموزان 
دوره های میان پایه موفق به ثبت سفارش کتاب 
درســی شــده اند و جاماندگان منتظر باز شدن 
دوباره سامانه باشند.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس، وی افزود: هرمزگان 

43۵ هزار دانش آموز دارد.

ثبت سفارش کتاب های درسی دانش آموزان 
پایه های ورودی 

نظارت بر واحدهای عرضه و خدماتی لوازم نظارت بر واحدهای عرضه و خدماتی لوازم 
سرمایشی در هرمزگان سرمایشی در هرمزگان 

 گروه خبر // معاون بازرســی و نظارت و حمایت از حقــوق مصرف کنندگان هرمزگان از آغاز 
 طرح نظارتی بر واحدهای تعمیرگاهی لوازم سرد کننده و فروشندگان یدکی سرمایشی خبر

 داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون بازرســی و نظارت و حمایت از حقوق مصرف کنندگان هرمزگان 
گفت: طرح نظارت بر واحدهای تعمیرگاهی لوازم سرد کننده و فروشندگان یدکی سرمایشی تا 19 تیر 

در استان اجرا می شود.
   عبدالرضا پیروی منش با اشاره به اهمیت خدمات رسانی به شهروندان از متصدیان واحد های صنفی 
خواســت نسبت به درج قیمت کالا، نصب نرخنامه همچنین نگهداری فاکتور کالا های موجود در واحد 
صنفی برای ارائه به بازرســان اقدام کنند.معاون بازرسی و نظارت و حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
هرمزگان گفت: شهروندان نیز در صورت مشاهده هرگونه تخلف صنفی شامل گرانفروشی، درج نکردن 
قیمت یا ســایر تخلفات صنفی، مراتب را به سامانه 1۲4 سازمان صنعت، معدن وتجارت استان گزارش 

کنند.

اقدامات حقوقی اقدامات حقوقی دولت سیزدهمدولت سیزدهم برای ساماندهی اتباع خارجی چه بود؟ برای ساماندهی اتباع خارجی چه بود؟

گروه خبر // رئیس هیئت نظارت بر انتخابات چهاردهمین دوره ریاست  
جمهوری در استان هرمزگان، آمار نهایی انتخابات در استان را اعام کرد. 

   عبدالله صادقی اظهار داشــت: خوشبختانه در هشتم تیرماه شاهد برگزاری 
انتخابات خوبی در سطح استان بودیم و مسئله خاصی وجود نداشت.وی افزود: 
این انتخابات در امنیت و آرامش برگزار شد و هیچ شکایتی از ستادها و کاندیدها 
به شورای نگهبان و هیئت نظارت بر انتخابات دریافت نشده است.رئیس هیئت 
نظارت بر انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در استان هرمزگان در 
حال حاضر آماده هستیم دور دوم انتخابات ریاست جمهوری را برگزار کنیم، به 
همه ستادها توصیه می کنیم مطابق دور نخست ضمن تبلیغ برای نامزد مورد نظر 
خود از تخریب و توهین به کاندیدای رقیب پرهیز کنند.وی تصریح کرد: ستادها 
در فضای مجازی هم مراقبت کنند و از توهین و تخریب نامزد رقیب پرهیز کنند، 
همچنین پاره کردن بنر و تخریب سازه تبلیغاتی نیز جرم است و برخورد می شود.

به گزارش تسنیم ؛ صادقی در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم در خصوص آمار 
تایید شده انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: در انتخابات هشتم تیرماه در 
استان هرمزگان آقای سعید جلیلی با 41/9۸درصد رای نفر اول، آقای مسعود 
پزشکیان با 3۷/۶۷درصد رای دوم، آقای محمد باقر قالیباف با 1۵/3۷ درصد 

رای سوم و آقای مصطفی پور محمدی با 0/۷4از آرا نفر چهارم شدند. 

آمار آرای کاندیداهای ریاست جمهوری در هرمزگان آمار آرای کاندیداهای ریاست جمهوری در هرمزگان 


